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Wstęp 
 

 

Ostatni rok działalności naszego środowiska oraz Związku został przerwany przez pandemię, 

czego jedną z wielu konsekwencji było przesunięcie Walnego . Przed pandemią wszystkie 

sprawy Związku toczyły się normalnie. Od marca do czerwca działalność sportowa i 

szkoleniowa została kompletnie zawieszona – zarówno w Polsce jak i na całym świecie 

odwołano zawody w narciarstwie wysokogórskim i wspinaniu. Nie odbywały się obozy, 

zgrupowania oraz wyjazdy jaskiniowe, alpejskie , a także wyprawy w góry wysokie. Teraz 

próbujemy wrócić do jako takiej normalności, mając nadzieję, że pandemia nie powróci. 

Działamy, mimo że nie wiemy  co przyniosą najbliższe tygodnie i miesiące… 

W minionym roku najważniejsze sprawy, na których koncentrowała się działalność Związku to przede 

wszystkim przygotowania do igrzysk olimpijskich, które zostaną rozegrane w Tokio w 2021 roku oraz 

spór sądowy związany z wypadkiem na zawodach ski-alpinistycznych. Pozostałe istotne tematy 

znajdują się w poniższym sprawozdaniu z działalności komisji, do których lektury gorąco zachęcamy.    

Wejście wspinaczki sportowej do programu igrzysk olimpijskich skutkowało istotnymi zmianami w 

finasowaniu tego sportu, tej sportu, koniecznością zatrudnienia trenerów oraz  wyższym 

dofinansowaniem dla czołówki zawodników, w szczególności posiadających kwalifikację olimpijską lub 

szanse na jej zdobycie. Bardzo dużym sukcesem było zdobycie w trakcie Mistrzostw Świata w 2019 

roku przez Aleksandrę Mirosław kwalifikacji olimpijskiej - oznacza to, iż będzie jedną z dwudziestu 

kobiet z całego świata, które wezmą udział w igrzyskach. Warto dodać  także, że we wspinaczce 

sportowej siostry Aleksandra i Natalia Kałuckie zostały przyjęte do prestiżowego [Team 100]- 

programu dla najlepiej rokujących polskich sportowców.  

Sprawy związane z wypadkiem narciarskim zostaną omówione w czasie Walnego Zebrania w 

zakresie w jakim pozwalają na to przepisy. Obecnie toczy się postępowanie w prokuraturze, w którym 

zostały postawione zarzuty trzem osobom uczestniczącym w organizacji zawodów podczas których 

doszło do wypadku. Jednocześnie toczy się proces cywilny o odszkodowanie przeciwko PZA. Do 

procesu po stronie Związku dołączyło KW Zakopane jako interwenient uboczny. Obecnie PZA 

zobowiązana jest do wypłacania 7500zł odszkodowania miesięcznie na rzecz pokrzywdzonego w 

ramach zabezpieczenia roszczenia.  Sprawa w sposób ewidentny odbiła się na całej dyscyplinie, a w 

szczególność na zawodach i Pucharze Polski, który został bardzo ograniczony.  

W środowisku jaskiniowym szerokim echem odbił się wypadek w jaskini Wielka Śnieżna oraz akcja 

ratunkowa. Niemal dokładnie rok po tych tragicznych wydarzeniach większość wątpliwości została 

wyjaśniona, a prokuratura zaczęła umarzać poszczególne śledztwa bez stawiania komukolwiek 

zarzutów.  

Wynik finansowy PZA zawarty w sprawozdaniu pokazuje spory zysk. Należy zauważyć, iż znaczna 

część tych środków pochodzi z umów sponsorskich zawartych na rzecz programu PHZ, z których 

część środków będzie wydatkowana w kolejnym okresie sprawozdawczo-rozliczeniowym.  

Zapraszamy do lektury sprawozdań Komisji. 

Zarząd Polskiego Związku Alpinizmu 
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Władze PZA 

Zarząd 

 

Prezes – Piotr Pustelnik 

Zarząd: 

Piotr Xięski (KW Katowice) – Wiceprezes Zarządu, członek Komisji Tatrzańskiej 

Miłosz Jodłowski (KS Korona Kraków) – wiceprezes Zarządu, członek Komisji Ochrony              

Przyrody i Dostępu do Rejonów Wspinaczkowych 

Marek Wierzbowski (UKA Warszawa) – Sekretarz Generalny 

Monika Kurowska (KW Lublin) – członek Zarządu, skarbnik 

Iwona Bocian (KW Katowice) – członek Zarządu 

Agnieszka Szrek-Burczyk (Speleoklub Świętokrzyski) – członek Zarządu 

Monika Strojny (TKN Tatra Team) – członek Zarządu, członek Komisji Narciarstwa 

Wysokogórskiego 

Piotr Bunsch (KS Korona Kraków) – członek Zarządu, członek Komisji Wspinaczki 

Sportowej 

Jarosław Gawrysiak (UKA Warszawa) – członek Zarządu, członek Komisji Wspinaczki 

Wysokogórskiej 

Marcin Kraszewski (KW Trójmiasto) – członek Zarządu, członek Komisji Szkolenia 

Wspinaczki Skalnej i Wysokogórskiej 

Marcin Księżak (UKA Warszawa) – członek Zarządu, członek Komisji Szkolenia Wspinaczki 

Skalnej i Wysokogórskiej 

 

Komisja Rewizyjna  

1. Ryszard Urbanik, Przewodniczący; 

2. Kuba Radzimowski, Sekretarz; 

3. Marek Janas; 

4. Wojciech Łukasik; 

5. Jerzy Tillak. 

Sąd Koleżeński 

1. Zofia Gutek, Przewodniczący; 

2. Hanna Wiktorowska, Zastępca Przewodniczącego; 

3. Ryszard Kowalewski, Zastępca Przewodniczącego; 

4. Tomasz Grajpel; 

5. Bartosz Jarosiewicz. 
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Komisje i zespoły robocze: 

 

Zarząd powołał następujące Komisje i zespoły robocze: 

Komisja Wspinaczki Wysokogórskiej 

Komisja Wspinaczki Sportowej – przedłużenie działalności komisji do 30.09.2019; 

23.06.2020 wybór na przewodniczącego KWS Rafała Kanowskiego 

Komisja Taternictwa Jaskiniowego 

Komisja Narciarstwa Wysokogórskiego 

Komisja Szkolenia Wspinaczki Skalnej i Wysokogórskiej 

Komisja Tatrzańska 

Komisja Ochrony Przyrody i Dostępu do Rejonów Wspinaczkowych 

Komisja Medyczna 

Komisja Kanioningowa 

Zespół Łączności Radiowej 

 

Związek korzysta z dotacji państwowych przyznanych w ramach niniejszych 

programów: 

1/ Program Ministerstwa Sportu i Turystyki „Sport Wszystkich Dzieci” 

2/ Program Ministerstwa Sportu i Turystyki „W górę – popularyzacja wspinaczki sportowej i 

narciarstwa wysokogórskiego wśród dzieci i młodzieży”  

3/ „Program wspierania sportów nieolimpijskich poprzez dofinansowanie przygotowania i 

udziału zawodników we współzawodnictwie międzynarodowym w 2019 roku" 

4/ „Przygotowania zawodników kadry narodowej do udziału w igrzyskach olimpijskich oraz 

przygotowania i udział w mistrzostwach świata i Europy w sportach olimpijskich w 2019 

roku” 

5/ „Program dofinansowania zadań z obszaru wspierania szkolenia sportowego i 

współzawodnictwa młodzieży - Wspieranie szkolenia sportowego i współzawodnictwa 

młodzieży - szkolenie centralne (FRKF)” 

 

PZA współtworzy także inicjatywę „Nasze Skały”. 

 

Skypekonferencji – od 27 maja 2019 r. do 20 maja 2020 r. odbyło się 17 oraz spotkanie 

podczas KFG w grudniu 2019 r. 
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Administracja 

 

Pracownicy biura PZA: 

- Sekretarz Generalny (społecznie)   

- Dyrektor Biura (etat)  

- Główna Księgowa (etat)  

- Główny specjalista (etat) 

- Specjalista ds. księgowości (etat)   

- Nasze Skały (etat)    

 

Zadania realizowane są również w oparciu o umowy cywilno-prawne lub wolontariat. 

 

Współpraca z firmami prowadzącymi działalność gospodarczą w zakresie 

zamówionych usług: 

1. Adrian Koźbiał – kierownik COS „Betlejemka” (działalność gospodarcza) 

2. Marek Karnecki – grafika i administracja stroną PZA (działalność gospodarcza) 

 

 

 

Sprawy członkowskie 
 

 

1. Stan organizacyjny PZA 

 

Status członka PZA do końca kwietnia 2020 r. posiada: 

* Kluby i sekcje alpinistyczne   -  56 

* Kluby jaskiniowe                   -  26 (plus sekcja działająca przy klubie KW Kraków) 

 

 

2. PZA jest członkiem: 

 

1/ Union Internationale des Associations d’Alpinisme (UIAA), składka w wysokości – 3903 

CHF, 

2/ International Ski Mountaineering Federation (ISMF), składka w wysokości 1300 EURO,  

3/ International Federation of Sport Climbing (IFSC), składka w wysokości 2 500,- EURO,  

4/ European Speleologica Federation (FSE), składka w wysokości 200,- EURO,  

5/ Union Internationale de Speleologie (UIS), składka w wysokości 360,- EURO, 

6/ European Union of Mountaineering Associations (EUMA), składka w wysokości 500,- 

EURO 

7/ Polskiego Komitetu Olimpijskiego (PKOl), składka w wysokości 1000,00 PLN  
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Komisja Wspinaczki Wysokogórskiej 
 

Komisja działała w składzie: 

1. Piotr Pustelnik – przewodniczący 

2. Jarosław Gawrysiak 

3. Bogusław Kowalski 

4. Maciej Rutkowski 

 

 

W wakacje tradycyjnie najwięcej aktywności skupiało się w Alpach, Dolomitach i na 

Kaukazie. 

 

Aktywnie działała Grupa Młodzieżowa w Alpach. W zgrupowaniach wzięło udział 20 osób. 

Wśród najlepszych przejść wyróżniają się: Divine Providence 7b OS Filar Narożny Mont 

Blanc: Gabriel Korbiel, Michał Czech, Kuba Kokowski, Peuterey Integrale, 4500m, 45h - 

Jonatan Zazula, Bartosz Ziemski (chyba najszybsze polskie przejście), Anouk 6b+, 750 m 

Petit Jorassess flash - Tomasz Olszewski, Paweł Zieliński oraz L’echo des alpages (7a+, 

460m, OS, około 8h) Grand Capucin Gabriel Korbiel, Michał Czech, Kuba Kokowski. 

 

W Dolomitach Gabriel Korbiel i Krzysztof Banasik przeszli Via Roberta 83 (7a+, 250 metrów, 

OS) na Pic Ciavazes i Scoiattoli Arete czyli Filar Wiewiórek (7b, 450 metrów, OS) na Cime 

Ovest di Lavaredo. Tamże Paweł Bańczyk i Łukasz Kołodziej wspięli się Scoiattoli Arete (7b, 

450 metrów) i Via Cassin (VIII, 530 metrów), obie w stylu OS. 

 

Na Kaukazie Mateusz Grobel i Bartłomiej Hojdas wspięli się na Dych Tau (5204 m n.p.m.) 

centralnym południowym filarem wycenionym na 5B i na Pik Puszkina (5100 m n.p.m.) 

południową ścianą Droga Riskina 4B. Natomiast zespół w składzie Bartek Kurowski, Maciek 

Korzeniak i Mateusz Zabłocki przeszli wycenioną na 4B drogę Iwaniszwiliego na Missis Tau 

(4427 m n.p.m.), południowym filarem Dych Tau (5204 m n.p.m.) o rosyjskiej wycenie 5A i 

granią na Kosztan Tau (5151 m n.p.m.). 

 

We wrześniu Michał Król i Marcin Tomaszewski działali w indyjskiej dolinie Miyar, gdzie 

wytyczyli nową drogę Blitz (M7/A1/pająk, 550 m) na Castel Peak. 

 

W Teplicach i Adršpachu w czasie zgrupowania Grupy Młodzieżowej 15 (!) osób poznawało 

wspinanie w piaskowcach i ćwiczyło techniki wspinania w rysach, kominach, rajbungach. W 

czasie zgrupowania dokonano kilku wartościowych przejść, m.in. Gabriel Korbiel przeszedł 

Tsunami Xb, Paweł Zieliński drogę Žlutá spára VIIb, a Dominik Cyran Ženšen VIIa. 

 

Gosia Jurewicz i Józek Soszyński pokonali Drogę Norweską (norw. 7-, A0, 1200m) na 

północno-wschodniej ścianie Trolli, a także na północnej ścianie Blamann (400m) – 

Arctandię (A2/3) i Bongo Bar (A3), Drogę Jugosławiańską (norw. 7-, 350 m) na zachodniej 

ścianie Hornaksli i wytyczyli nową drogę Uloya Welcome To (Vl+/Vll-, 350m) na północnej, 

dziewiczej ścianie Blatinden na wyspie Uloya. 
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W październiku bardzo aktywnie i z sukcesami działali w dolinie Yosemite w USA członkowie 

Grupy Młodzieżowej: Karolina Ośka i Michał Czech przeszli „Golden Gate” 5.13b (35 

wyciągów, 5.13b), a Kuba Kokowski i Gabriel Korbiel przeszli klasycznie Freeridera (5.12d, 

33 wyciągi). 

 

Pod koniec roku w Patogonii działał Marcin Wernik, niestety bardzo duże opady deszczu w 

samym mieście i śniegu w górach oraz niewielkie krótkie okna pogodowe spowodowały, że 

nie był on w stanie zaatakować głównych celów czyli Domo Blanco, Poincenota czy Torre 

Egger. Zamiast tego przeszedł drogę Anglo-Americana (700 m. trudności 6b) na Aguja 

Rafael-Juarez w grani Fitz Roya (ok. 2450 mnpm) i najprawdopodobniej było to pierwsze 

polskie wejście na szczyt. 

 

30.11.2019 w Brnie (Czechy) odbyły się zawody z cyklu Pucharu Europy we wspinaczce 

lodowej na trudność. Olga Kosek zajęła w nich 5. miejsce. Tydzień później zawody z cyklu 

Pucharu Europy we wspinaczce lodowej. miejsce w Żylinie (Słowacja). Tutaj Olga stanęła na 

podium zajmując 3. miejsce. Jest to również pierwszy medal dla reprezentantki Polski w 

historii tego sportu. Należy dodać, że zawodniczka osiągnęła ten sukces po kwietniowej 

operacji barku, która na 3 miesiące całkowicie wyłączyła ją z treningów. 

 

Rok 2020 rozpoczął się znowu od wspinaczki lodowej. W Changchun  (Chiny) gdzie 

rozegrano pierwszą edycję Lodowego Pucharu Świata, O. Kosek była 13. Druga edycja LPŚ 

odbyła się w Cheongsong (Korea Południowa), gdzie Olga ponownie zajęła 13 pozycję. 

Wśród panów debiutant Aleksander Huszczo był 34. a Jan Mondzelewski 38. Również w 

styczniu czteroosobowa drużyna w składzie: Olga Kosek, Jan Mondzelewski, Aleksander 

Huszczo i Jędrzej Jabłoński przebywała na zawodach Lodowego Pucharu Świata oraz 

Mistrzostwach Europy w miejscowości Saas Fee (Szwajcaria). Drużynowo Polska zdobyła 7. 

miejsce. 

Na przełomie lutego i marca Jan Mondzelewski brał udział w ostatniej edycji Lodowego 

Pucharu Europy w Oulu (Finlandia), gdzie zajął 8. miejsce, a ostatecznie cały cykl zawodów 

ukończył na 3. pozycji. Jest to najlepszy wynik w jego dotychczasowej karierze. 

 

Nie udała się, niestety, wyprawa naszego solisty - Marka Raganowicza - na Ścianę Trolli w 

Norwegii. Ze względu na długotrwałe załamanie pogody, które zamiast objawić się opadami 

śniegu, okazało silną ulewą z porywistym wiatrem, cel nie został osiągnięty. 

 

Czteroosobowy zespół w skladzie M. Książczyk, P. Wojdyga, M. Dziedzic, T. Samitowski w 

styczniu i lutym wspinali się w Cochamo (Chile), gdzie zrobili ok. 15 dróg o charakterze 

sportowym. W tym przypadku również niesprzyjające warunki pogodowe, długotrwałe ulewy  

uniemożliwiły realizację bardziej ambitnych celów. 

 

Grupa Młodzieżowa rozpoczęła rok od ogłoszenia nowego naboru. Starsze koleżanki i 

koledzy opuszczają GM i działają „na własny rachunek”, grupa uzupełnia więc swój skład o 

młodszy narybek. Początek lutego to obóz lodowy we Włoszech. Głównym celem wyjazdu 

było doskonalenie techniki wspinaczki lodowej, bardzo istotnej podczas technicznego 

wspinania w górach wysokich. Podczas 12 dniowego wyjazdu 9 członków GM z pomocą 4 
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instruktorów oraz starszych, bardziej doświadczonych kolegów pokonało wiele dróg o różnej 

charakterystyce i trudności: lodowe do WI6, mikstowe do M9 oraz skalne do VI+. Na uwagę 

zasługuje zwłaszcza droga Rocchetta Alta di Bosconero, Madre Tierra, M6+, AI5+, 730m - 

czwarte, a pierwsze polskie przejście dokonane przez Michała Czecha, Macieja Kimela i  

Damiana Bieleckiego. 

Kolejnym szkoleniem Grupy Młodzieżowej były warsztaty z autoratownictwa. W marcu w 

Dolinie Kobylańskiej 6 dwuosobowych zespołów pod okiem instruktora Miłosza Jodłowskiego 

miało okazję poznania oraz wyćwiczenia najważniejszych technik stosowanych w nagłych 

wypadkach w górach. 

 

W lutym Karolina Ośka w Hiszpani przygotowywała się do nowego sezonu. Wspinała się 

głównie po drogach o trudnościach 7c-8a OS lub szybkim RP. Do największych sukcesów 

wyjazdu należało przejście dróg: La Mala 8b RP, El Bufa 8a OS, oraz Agente Naranja 8a FL. 

 

Małgosia Jurewicz i Józek Soszyński na początku marca pokonali zachodni filar 

Harstadnebby – szczytu położonego u wylotu doliny Litldalen, w środkowej Norwegii. Filar 

ma około 1450-1500 metrów przewyższenia. Został po raz pierwszy pokonany w 1961 roku 

przez Ralpha Høibakka i Olava Innerdala. Przejście Małgosi i Józka było drugim przejściem 

zimowym a także drugim polskim powtórzeniem drogi. 
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Komisji Wspinaczki Sportowej / Sztabu Szkoleniowego  
 

Komisja działała w składzie: 

1. Bożena Bator,  

2. Andrzej Kajdan,  

3. Rafał Kanowski,  

4. Michał Łodziński , 

5. Arkadiusz Kamiński – przewodniczący KWS 

 

Sztab szkoleniowy działa w składzie: 

1. Ewa Białkowska 

2. Monika Prokopiuk – Kawecka 

3. Arkadiusz Kamiński 

4. Mateusz Mirosław 

 

Wstęp  

Okres od maja 2019 do końca kwietnia 2020  był kontynuacją działań w organizacji szkolenia 

wspinaczki sportowej  w stosunku do  minionego okresu sprawozdawczego PZA. Tak jak rok 

wcześniej, wynikały  one głównie z  włączenia dyscypliny do grona sportów Olimpijskich w 

konkurencji trójboju i wdrażania kolejnych zasad związanych z organizacją szkolenia, 

wymaganej  przez Ministerstwo Sportu i Turystyki.  Sztab szkoleniowy  szczególny  nacisk 

położył na  starty naszych  zawodników w systemie  współzawodnictwa do Igrzysk 

Olimpijskich . Wszyscy  nasi czołowi zawodnicy otrzymali szanse startu  w zawodach 

kwalifikujących do Igrzysk Olimpijskich . Zawodnicy brali udział we wszystkich zawodach 

mistrzowskich organizowanych przez IFSC. Byliśmy również organizatorami Mistrzostw 

Europy w boulderingu, które odbyły się w Zakopanem w dniach 05-07.09.2019 r. oraz 

Pucharu Europy juniorów w Tarnowie w dniach 18-21.07.2019. Z ramienia  PZA głównym 

organizatorem był Arkadiusz Kamiński którego praca została wysoko oceniona przez 

przedstawicieli IFSC. 

 

Trójbój wspinaczkowy  

W roku 2020 w Tokio wspinaczka sportowa miała  zadebiutować  na Igrzyskach Olimpijskich. 

Zawodnicy mieli  rywalizować w specjalnie stworzonym olimpijskim formacie - trójboju, na 

który składa się wspinaczka na czas, bouldering i prowadzenie. Jednak ze względu na 

pandemię COVID-19 Igrzyska Olimpijskie zostały przełożone na rok  2021  

Tak jak w ubiegłym sezonie  PZA przystąpiła do programów ministerialnych dedykowanych 

sportom  olimpijskim i nieolimpijskim.  W związku z wymaganiami ministerstwa  działania i 

przygotowania do trójboju uzyskały najwyższy priorytet. Na potrzeby realizacji tych zadań 

opracowany został „Program przygotowań do Igrzysk Olimpijskich w Tokio 2020”, jak 

również powstały nowe regulaminy powoływania kadry narodowej i reprezentacji oraz 

kryteria powoływania na zawody międzynarodowe. Kryteria te w znacznym stopn iu ułatwiły  

pracę sztabu szkoleniowego a stworzone zasady stały się jawne i jasne dla całego 

środowiska  wspinaczki sportowej .  Pozwoliło to na wyłonienie najlepszych reprezentantów z 

szansami na najwyższe pozycje w trójboju jak i w indywidualnych konkurencjach. Miniony 

sezon przyniósł nam sporo sukcesów sportowych na arenie międzynarodowej. W 
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szczególności należy tu wymienić zdobycie kwalifikacji olimpijskiej przez Aleksandrę 

Mirosław. Jest to dla nas historyczny czas ponieważ po raz pierwszy nasza reprezentantka  

może wystąpić  w Igrzyskach Olimpijskich, kiedy wspinaczka sportowa na nich debiutuje. 

 

Zawody krajowe i starty reprezentacji  

Do bieżących zadań KWS należy nadzór nad organizacją zawodów krajowych rangi Pucharu 

i Mistrzostw Polski, jak również zawodów dla dzieci realizowanych w ramach programów 

upowszechniania sportu.  

W sezonie startowym 2019 najlepszymi wynikami sportowymi w kategorii seniorów mogą się 

pochwalić tacy zawodnicy jak: Aleksandra Rudzińska- Mirosław , która zdobyła Mistrzostwo 

Świata w konkurencji wspinaczki na czas oraz uplasowała się na czwartej  pozycji 

klasyfikacji trójboju na MŚ w japońskim Hachioji,  zdobyła tytuł Mistrzyni Europy w 

konkurencji na czas w Edynburgu; Aleksandra Kałucka, piąta zawodniczka Mistrzostw 

Świata w konkurencji na czas, podczas Mistrzostw Europy otarła się o podium zajmując 

czwarte miejsce w konkurencji na czas. Ta młoda zawodniczka stanęła również pierwszy raz 

w swojej karierze na seniorskim podium Pucharu Świata zajmując trzecie miejsce w 

konkurencji na czas we francuskim Chamonix. W pierwszej dziesiątce Mistrzostw Świata 

uplasowały się również Patrycja Chudziak (siódme miejsce) oraz Natalia Kałucka (dziesiąte 

miejsce). Natalia wywalczyła również czwarte miejsce w klasyfikacji trójboju, a Patrycja 

szóste na czas w Mistrzostwach Europy w Edynburgu. Podczas Mistrzostw Europy w 

boulderingu w Zakopanem, których byliśmy organizatorami, Piotr Schab awansował do 

finału, plasując się ostatecznie na szóstej pozycji. 

W kategoriach juniorskich również zostały osiągnięte bardzo dobre wyniki w zawodach rangi 

mistrzowskiej. W Mistrzostwach Świata Juniorów (Arco/Włochy, sierpień 2019) Aleksandra 

Kałucka wywalczyła medal zajmując trzecie miejsce w konkurencji na czas, na siódmym 

miejscu uplasowała się Natalia Kałucka, Jakub Ziętek zajął dziesiąte miejsce w klasyfikacji 

trójboju. W Mistrzostwach Europy Juniorów (Woroneż/Rosja) Jakub Ziętek wywalczył 

pierwsze miejsce w klasyfikacji trójboju oraz awans do finału i ostatecznie czwarte miejsce w 

konkurencji prowadzenie, Jan Gurba – czwarte miejsce w klasyfikacji trójboju oraz szóste 

miejsce w konkurencji na czas. 

W lipcu byliśmy gospodarzami Pucharu Europy Juniorów w konkurencji na czas. Zawody 

odbyły się w Tarnowie i wzięło z nich udział 21 naszych reprezentantów. Najwyższy wynik 

osiągnął Jan Gruba, zajmując 3 miejsce w kategorii male youth B (junior młodszy). Awans do 

finału uzyskali także: Natalia Woś – 4 miejsce, Alicja Nowak – 7 miejsce, Agata Lesiewicz – 

7 miejsce, Daria Nawój – 8 miejsce, Miłosz Bujak – 8 miejsce. 

 

Organizacja szkolenia we wspinaczce sportowej i Sztab szkoleniowy 

W 2019 r. powołany został  sztab szkoleniowy  w składzie: Monika Prokopiuk-Kawecka, 

Andrzej Kajdan, Arkadiusz Kamiński, Edyta Ropek oraz Ewa Białkowska. Akcyjnie do sztabu 

szkoleniowego dołączeni zostali Mateusz Mirosław, Tomasz Mazur, Robert Wykręt, Marcin 

Wszołek, Kinga Ociepka-Grzegulska. Sztab szkoleniowy działając w oparciu o programy 

MSiT  wprowadził  centralny system szkolenia PZA, jako zintegrowany i spójny ciąg 

czynności trenerskich i menadżerskich, oparty o wspólne akcje szkoleniowe.  We 

wspinaczce sportowej szkolenie takie miało na celu stworzenie zawodnika o profilu trójboisty 
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olimpijskiego, który w oparciu o środki ministerialne byłby w stanie walczyć o medale 

najważniejszych imprez sportowych – mistrzostw świata, Europy i igrzysk olimpijskich   

Sztab szkoleniowy  w pierwszej kolejności skupił się na stworzeniu narzędzi pomocnych w 

realizacji procesu szkolenia – regulaminów, kryteriów, testów i wytycznych. Pracę skupiono 

na stworzeniu przede wszystkim kryterium powoływania zawodników na imprezy 

mistrzowskie i inne zawody międzynarodowe we wszystkich kategoriach wiekowych. Wśród 

zadań sztabu jest m.in. kreowanie i realizacja szkolenia sportowego PZA we wszystkich 

kategoriach wiekowych objętych szkoleniem, wyznaczanie ścieżki kariery sportowej, 

poszukiwanie talentów i modelowanie ich procesu szkoleniowego celem podniesienia 

poziomu sportowego i uzyskania znaczących wyników.  

   

SKŁAD KADRY – SENIORZY  na rok 2019  

L. p Imię i nazwisko Klub – trener  

1. Brożek Anna  KU AZS PWSZ Tomasz Mazur 

2 Buczek Klaudia   KU AZS PWSZ Tarnów Sylwia Buczek 

3 Chudziak Patrycja  Pol-Inowex Skarpa Lublin Grzegorz Gajaszek  

4 Kupś Ida  KS Korona Kraków Maciej Oczko  

5 Niemiec Olga  KS Korona Kraków Maciej Oczko  

6 Rudzińska Aleksandra  KW Kotłownia Mateusz Mirosław  

7 Yarova Elena  KW Wrocław - Robert Grabowicz  

8 Dzieński Marcin  KU AZS PWSZ Tarnów Tomasz Mazur  

9 Ferenc Kamil  KS Korona Kraków Maciej Oczko  

10 Pełka Wojciech  KS Korona Kraków Maciej Oczko  

11 Schab Piotr  KS Korona Kraków Maciej Oczko  

 

SKŁAD KADRY – JUNIORZY na rok 2019 

L. p Imię i nazwisko Klub – trener  

1. Błachut Monika  Reni-Sport Kraków - Anna Mysza  

2 Chrząszcz Wiktoria  KS Sportiva Tarnów - Edyta Ropek  

3 Kałucka Aleksandra   KU AZS PWSZ Tarnów - Tomasz Mazur  

4 Kałucka Natalia  KU AZS PWSZ Tarnów - Tomasz Mazur 

5 Lesiewicz Agata  Pol-Inowex Skarpa Lublin -  Grzegorz 

Gajaszek  

6 Matyjaszczyk Marcelina  Pol-Inowex Skarpa Lublin - Grzegorz Gajaszek  

7 Woś Natalia   Pol-Inowex Skarpa Lublin - Grzegorz Gajaszek  

8 Gruszka Konrad  KU AZS PWSZ Tarnów - Tomasz Mazur  

9 Kieraga Adrian  Po-lInowex Skarpa Lublin - Grzegorz Gajaszek  

10 Kupś Kajetan  KS Korona Kraków - Maciej Oczko  

11 Malinowski Olaf  Po-lInowex Skarpa Lublin - Grzegorz Gajaszek  

12 Podlewski Bartłomiej  KS Sportiva Tarnów -  Edyta Ropek  

13 Puźniak Mateusz Wrocławski KW - Rafał Strzelecki  

14 Ratajczak Wojciech  KS Skarpa Bytom -  Marek Chłopaś  

15 Szymczak Adam  KS Korona Kraków - Maciej Oczko  

16 Janecka Bianka  KW Częstochowa - Paweł Wyciślik 
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17 Klimaszewska Marta  KW Toruń - Marcin Wasiak  

18 Rudka Maja  KS Korona Kraków - Maciej Oczko  

19 Włodarczyk Małgorzata  KWS Klif Tarnowskie Góry - Andrzej Kajdan  

20 Bujak Miłosz KS Skarpa Bytom - Marek Chłopaś  

21 Fronczak Maciej  UKA - Jan Sokołowski  

22 Kroszka Jan  Stowarzyszenie GTW - Tymon Waliński  

23 Oleszczuk Piotr   Jan Sokołowski 

24 Tkaczyk Jan Pol-Inowex Skarpa Lublin - Grzegorz Gajaszek 

25 Winiarek Bartłomiej  UKA - Jan Sokołowski 

26 Zalesiński Szymon  Wrocławski KW - Sebastian Kurek  

27 Ziętek Jakub  KW Bielsko-Biała – Robert Wykręt 

28 Fajfer Natalia  KW BielskoBiała   Renat Szymański 

29 Mientus Zuzanna  KS Skarpa Bytom - Marek Chłopaś 

30 Nawój Daria  KS Sportiva Tarnów - Edyta Ropek j 

31 Nowak Alicja  KS Sportiva Tarnów - Edyta Ropek  

32 Szymańska Martyna  Bielski Klub Alpinistyczny - Renat Szymański 

33 Gurba Jan  KW Nowy Sącz - Maciej Oczko  

34 Janusz Maciej  KW Katowice - Andrzej Kajdan  

35 Korban Michał  ŚKA - Jakub Lakwa  

36 Łyko Grzegorz   Reni-Sport - Anna Mysza  

37 Niźnik Piotr  Bełchatowski KW - Piotr Niźnik  

38 Burczyk Barbara  ŚKA Kielce - Paweł Kowalski 

39 Chrzanowska Julia  Sopocki KTJ - Marcin Wasiak  

40  Marciniak Daria  KS Skarpa Bytom - Marek Chłopaś  

41 Słanek Danuta   KW Bielsko-Biała - Robert Wykręt  

42 Sznajder Arlena  KWS Klif Tarnowskie Góry - Andrzej Kajdan  

43 Wójcik Barbara  KW Kielce - Dominika Sołtys  

44 Dąbrowski Szymon  UKA Warszawa – Paulina Witala  

45 Piotr Salach Wrocławski KW – Rafał Strzelecki 

46 Konstanty Sobański UKA – Jan Sokołowski 

 

 

 

 Udział w konsultacjach , zgrupowaniach i zawodach  - seniorzy   

L. 

p 

Nazwa zadania  Termin  Miejsce  

1. Puchar Świata  09-16.04.2019 Moskwa  

2. Konsultacja szkoleniowa  16-17.04.2019 Warszawa  

3. Puchar Świata  23-28.04.2019 Chongqing 

4. Konsultacja szkoleniowa  28.04-01.05.2019 Shanghai 

5. Puchar Świata  01-06.05.2029 Wujiang  

6. Konsultacja  szkoleniowa  22-25.05.2029 Sosnowiec 

7. Puchar Świata  05-10.06.2019 Vail 

8. Mistrzostwa Polski  26.06-01.07.2019 Tarnów  
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9. Puchar Świata  01-07.07.2019 Villars 

10. Puchar Świata 07-14.07.2019 Chamonix 

11. Puchar Świata  14-22.07.2019 Briancon 

12. Mistrzostwa Świata 08-24.08.2019 Hachioji 

13. Konsultacja szkoleniowa i Mistrzostwa 

Europy w boulderingu 

03-09.09.2019 Zakopane 

14. Puchar Świata  26-30.09.2019 Kranji 

15. Mistrzostwa Europy seniorów  01-06.10.2019 Edynburg 

16. Konsultacja szkoleniowa  06-11.10.2019 Kraków  

17. Puchar Świata  14-22.10.2019 Xiamen 

18. Zawody kwalifikacyjne do IOL 25.11-03.12.2019 Tuluza  

19. Zawody międzynarodowe China Open 28.10-11.04-2019 Guangzhou 

20. Konsultacja szkoleniowa  16-22.12.2019 Innsbruck 

21. Konsultacja szkoleniowa 02-09-01.2020 Innsbruck 

22. Konsultacja szkoleniowa 07-16.02.2020 Innsbruck 

        

            Udział w konsultacjach , zgrupowaniach i zawodach – juniorzy  

L. 

p 

Nazwa zadania Termin Miejsce 

1. Konsultacja szkoleniowa  07-08.05.2019 Warszawa 

2. Puchar Europy juniorów  08-13.05.2019 Graz 

3. Puchar Europy juniorów 15-20.05.2019 Mezzolombardo 

4. Puchar Europy juniorów 23-27.05.2019 Sofia 

5. Puchar Europy juniorów 20-24.06.2019 Ostermundigen 

6. Konsultacja szkoleniowa  07-11.07.2019 Tarnów  

7. Puchar Europy juniorów 18-21.07.2019 Tarnów 

8. Puchar Europy juniorów 31.07-05.08.2019 Imst  

9. Mistrzostwa Świata  juniorów  20.08-02.09.2019 Arco 

10. Mistrzostwa Europy juniorów 18-25.09.2019 Brixen 

11. Mistrzostwa Europy juniorów 16-21.10.2019 Voroneż 

12. Puchar Świata  21-29.10.2019 Inzai 

13. Konsultacja szkoleniowa 05-09.03.2020 Bratysława  

 

                                             

 

 Realizacja zawodów w kraju i zagranicą   

    Zawody w kraju (maj 2019 – maj 2020) 

− Puchar Dzieci i Dzieci Młodszych (B) - Sosnowiec, 2019-05-11 

− Puchar Dzieci i Dzieci Młodszych (C) - Tarnowskie Góry, 2019-05-25 

− Puchar Polski JM, J, SiM (C) - Toruń, 2019-06-01/02 

− Puchar Polski JM, J, SiM (P) - Toruń, 2019-06-01/02 

− Puchar Dzieci i Dzieci Młodszych (P) - Sosnowiec,2019-06-08 

− Mistrzostwa Polski SiM (C, T) - Tarnów,2019-06-28 

− Mistrzostwa Polski SiM (B, T) Kraków, 2019-06-29 
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− Mistrzostwa Polski SiM (P, T) - Tarnów, 2019-06-30  

− Puchar Europy Juniorów (C) - Tarnów, 2019-07-19/20 

− Finał OOM - Mistrzostwa Polski JM (T, C, B, P) Tarnów, 2019-07-21/24 

− Mistrzostwa Polski Mł i J (T, C, B, P) Tarnów,2019-07-26/28 

− Puchar Dzieci i Dzieci Młodszych / Puchar Polski Młodzików (C) Łódź, 2019-09-08 

− Puchar Polski (B) Zakopane, 2019-09-08 

− Puchar Polski Mł, JM, J (B) Wrocław, 2019-09-14 

− Puchar Regionalny DM, D, Mł, JM (P) Niepołomice,2019-09-15 

− Puchar Dzieci i Dzieci Młodszych (B) Łódź, 2019-09-21 

− Puchar Dzieci i Dzieci Młodszych (P) Kraków, 2019-10-06 

− Puchar Polski Młodzików (P) Wrocław, 2019-10-12  

− Puchar Regionalny / Mistrzostwa Śląska DM, D, MŁ, JM, J (P) Gliwice, 2019-10-25 

− Puchar Polski SiM (B) Warszawa, 2019-10-26/27  

− Puchar Regionalny DM, D, Mł, JM, J (B) Nowy Sącz, 2019-10-26 

− Puchar Regionalny / Mistrzostwa Śląska DM, D, MŁ, JM, J (C) Gliwice,2019-10-27 

− Puchar Regionalny DM, D, Mł, JM (P) Łódź, 2019-11-02 

− Puchar Regionalny DM, D, Mł, JM (Ck) Tarnów, 2019-11-16 

− Puchar Regionalny DM, D, Mł, JM (C) Łódź, 2019-11-24 

− Puchar Regionalny DM, D, Mł, JM (P) Rzeszów, 2019-11-24  

− Puchar Regionalny DM, D, Mł, JM (C) Tarnów, 2019-12-07  

− Mistrzostwa Śląska DM, D, Mł, JM i J (B), Tarnowskie Góry,2019-12-14 

− Puchar Polski Mł, JM i J (P) Tarnowskie Góry, 2020-02-22 

− Puchar Polski SiM (P) Tarnowskie Góry, 2020-02-23  

− Puchar Polski SiM (C) Tarnów,2020-02-28 

− Puchar Polski SiM (B) Kraków, 2020-02-29/2020-03-01  

− Puchar Polski SiM (B) Warszawa, 2020-03-07/08 

 

Skróty: 

B – bouldering, C – czas, P – prowadzenie, T – trójbój, 

SiM – seniorzy i młodzieżowcy, J – juniorzy, JM – juniorzy młodsi, Mł – młodzicy, D – dzieci, 

DM – dzieci młodsze,  

 

Zawody międzynarodowe:  

Seniorzy  

− Puchar Świata - (C,B) Moskwa, 12-14.04.2019  

− Puchar Świata -(C,B) Chongqing, 26-28.04.2019  

− Puchar Świata -(C, B) Wujiang, 03-05.05.2019  

− Puchar Świata -(B) Vail, 07-08.06.2019 

− Puchar Świata -(C, P) Villars, 04-06.07.2019  

− Puchar Świata -(C,P)Chamonix, 11-13.07.2019   

− Puchar Świata -(P) Briancon, 19-20.07.2019 

− Mistrzostwa Świata (C, P, B, T) Hachijoij, 11-21.08.2019 

− Mistrzostwa Europy (B) – Zakopane, 05-07.09.2019 
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− Puchar Świata -(P) Kranj, 28-29.09.2019 

− Mistrzostwa Europy (C, P, T) – Edynburg 04-06.10.2019 

− Puchar Świata -(C,P) Xiamen, 18-20.10.2019  

− Puchar Świata -(P) Inzai, 26-27.10.2019 

 

Juniorzy  

− Puchar Europy Juniorów (B) Graz, 11-12.03.2019  

− Puchar Europy Juniorów (C) Mezzolombardo, 19.05.2019   

− Puchar Europy Juniorów (B) Sofia, 25-26.05.2019  

− Puchar Europy Juniorów (P) Ostrermundigen, 22-23.06.2019  

− Puchar Europy Juniorów (C) Tarnów, 19-20.07.2019 

− Puchar Europy Juniorów (P, C) Imst, 02-04.08.2019 

− Mistrzostwa Świata Juniorów (P, C, B, T) Arco, 22-31.08.2019 

− Mistrzostwa Europy Juniorów (B) Brixen, 20-22.09.2019  

− Mistrzostwa Europy Juniorów (P, C, T), Voronezh, 18-20.10.2019   

 

 

Rezultaty uzyskane przez  reprezentantów Polski na zawodach IFSC   

                 

Mistrzostwa Świata Seniorów – Hachijoij, 11-21.08.2019 

 na czas  prowadzenie bouldering trójbój 

Aleksandra Mirosław  1 miejsce 72 miejsce 57 miejsce 4 miejsce 

Aleksandra Kałucka  5 miejsce 64 miejsce 63 miejsce 28 miejsce 

Natalia Kałucka 10 miejsce 74 miejsce 61 miejsce 39 miejsce 

Patrycja Chudziak 7 miejsce 80 miejsce 79 miejsce 41 miejsce 

Anna Brożek 11 miejsce 77 miejsce 79 miejsce 45 miejsce 

Marcin Dzieński 19 miejsce 89 miejsce 85 miejsce 49 miejsce 

 

Mistrzostwa Europy Seniorów - Edynburg 04-06.10.2019 

 Na czas  Prowadzenie  Trójbój 

Kałucka Aleksandra 4 miejsce  -  - 

Kałucka Natalia 13 miejsce 30 miejsce 4 miejsce 

Mirosław Aleksandra 1 miejsce  -  - 

Brożek Anna 12 miejsce  -  - 

Chudziak Patrycja 6 miejsce  -  - 

Dzieński Marcin 16 miejsce  -  - 

 

 Mistrzostwa Europy - Zakopane, 05-07.09.2019 

 Bouldering  

Kałucka Aleksandra 33 miejsce 

Kałucka Natalia 32 miejsce 

Kupś Ida 24 miejsce 

Janecka Bianka 30 miejsce 

Rudzińska Małgorzata 35 miejsce 



17 

 

Schab Piotr 6 miejsce 

Chmiała Adrian 28 miejsce 

Ziętek Jakub 45 miejsce 

Dobrzański Maciej 49 miejsce 

Millan Arkadiusz 54 miejsce 

 

Mistrzostwa  Świata    juniorów  Arco  22-31.08.2019 

 Na czas  bouldering Prowadzenia  Trójbój  

Kałucka 

Aleksandra  

3 miejsce -- -- -- 

Kałucka Natalia 7 miejsce -- -- -- 

Klimaszewska  21 miejsce 41 miejsce 58 miejsce 15 miejsce 

Nawój Daria  24 miejsce 27 miejsce 63 miejsce 13 miejsce 

Mientus Zuzanna 46 miejsce 63 miejsce 48 miejsce 29 miejsce 

Jakub Ziętek  32 miejsce 45 miejsce 32 miejsce 10 miejsce 

Bujak Miłosz  19 miejsce 73 miejsce 68 miejsce 14 miejsce 

Gruba Jan  19 miejsce 49 miejsce 45 miejsce 20 miejsce 

Gruszka Konrad 36 miejsce -- --  

 

Mistrzostwa Europy  juniorów (B)- Brixen 20-22.09.2019 

Ziętek Jakub 23 miejsce 

Gurba Jan 23 miejsce 

Nawój Daria 34 miejsce 

Klimaszewska Marta 47 miejsce 

 

Mistrzostwa Europy Juniorów (P,C)  - Woroneż 18-20.10.2019 

 prowadzenie  na czas trójbój  

Jakub Ziętek 4 16 1 

Jan Gurba 25 6 4 

 

 Miejsca naszych zawodników na Pucharach  Świata  

MOSKWA 12-14.04.2019 Na czas  bouldering 

Kałucka  Aleksandra  7 miejsce  81 miejsce 

Kałucka Natalia  ---- 71 miejsce 

Chudziak Patrycja  11 miejsce 87 miejsce 

Brożek Anna  15 miejsce 91 miejsce 

Dzieński Marcin  17 miejsce 17 miejsce 

 

CHONGQING 26-28.04.2019 Na czas  bouldering 

Rudzińska Aleksandra  2 miejsce 77 miejsce 

Kałucka Aleksandra  14 miejsce 77 miejsce 

Kałucka Natalia  7 miejsce 77 miejsce 

Chudziak Patrycja  16 miejsce 84 miejsce 

Brożek Anna  19 miejsce 84 miejsce 
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Dzieński Marcin  9 miejsce 101 miejsce 

 

WUJIANG  03. 05 .2019 Na czas  Bouldering  

Rudzińska Aleksandra  1 miejsce 67 miejsce 

Kałucka Aleksandra  8 miejsce 45 miejsce 

Kałucka Natalia  18 miejsce 57 miejsce 

Chudziak Patrycja  5 miejsce 73 miejsce 

Brożek Anna  14 miejsce 73 miejsce 

Dzieński  Marcin  13 miejsce 93 miejsce 

 

VAIL  07-08.06. 2019 Bouldering 

Kałucka Aleksandra  41 miejsce 

Kałucka Natalia  47 miejsce 

 

VILLARS 04-06.07.2019 Prowadzenie  Na czas  

Kałucka Aleksandra  -- 15 miejsce 

Kałucka Natalia  -- 5 miejsce 

Chudziak Patrycja  -- 7 miejsce 

Brożek Anna  -- 9 miejsce 

Dzieński Marcin  94 miejsce 17 miejsce 

 

CHAMONIX 11-13.07.2019 Na czas prowadzenie 

Kałucka Aleksandra  3 miejsce - 

Kałucka Natalia  19 miejsce 90 miejsce 

Chudziak Patrycja  7 miejsce - 

Brożek Anna  5 miejsce - 

Dzieński Marcin  5 miejsce - 

 

Briancon, 19-20.07.2019 prowadzenie 

Kałucka Aleksandra 74 miejsce 

Kałucka Natalia 63 miejsce 

Brożek Anna 78 miejsce 

Chudziak Patrycja 72 miejsce 

Dzieński Marcin 87 miejsce 

 

Kranj, 28-29.09.2019 prowadzenie 

Kałucka Aleksandra 53 miejsce 

 

Xiamen, 18-20.10.2019 Na czas prowadzenie 

Kałucka Aleksandra 20 miejsce - 

Kałucka Natalia 11 miejsce - 

Brożek Anna 21 miejsce - 

Chudziak Patrycja 32 miejsce 49 miejsce 

Dzieński Marcin 25 miejsce - 
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Inzai, 26-27.10.2019 prowadzenie 

Kałucka Aleksandra 44 miejsce 

Kałucka Natalia 42 miejsce 

Brożek Anna 47 miejsce 

Dzieński Marcin 54 miejsce 

 

System Sportu Młodzieżowego 

Od 2019 roku wspinaczka sportowa weszła do Systemu Sportu Młodzieżowego. Punktacją 

zostały objęte wszystkie kategorie wiekowe od młodzika do młodzieżowca, w konkurencjach: 

Młodzieżowe Mistrzostwa Polski – trójbój, Mistrzostwa Polski Juniorów – trójbój, 

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży/Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych – na czas, 

prowadzenie, bouldering, trójbój (od 2020), Mistrzostwa Polski Młodzików – na czas, 

prowadzenie, bouldering. Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych organizowane zostały w 

ramach Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, której gospodarzem w 2019 roku było woj. 

lubuskie, jednak ze względu na brak obiektów zawody odbyły się w Tarnowie, natomiast w 

2020 roku gospodarzem OOM będzie Łódzka Federacja Sportu. W 2019 roku w SSM 

zapunktowało 25 klubów szkolących młodych zawodników, które zebrały łącznie 610 pkt.   

 

Podsumowanie wyników dla wspinaczki sportowej: 

 

Klasyfikacja województw: 

1. śląskie –  180 pkt. (8 klubów 

2. małopolskie –  162 pkt. (7 klubów) 

3. lubelskie –  72 pkt (1 klub) 

4. mazowieckie –  39 pkt (1 klub) 

5. dolnośląskie –  32 pkt (2 kluby) 

6.  kujawsko-pomorskie – 26 pkt (1 klub) 

7. łódzkie – 20 pkt (1 klub) 

8. wielkopolskie –  17 pkt (1 klub) 

9. świętokrzyskie –  14 pkt (2 kluby) 

10. pomorskie –  9 pkt (1 klub) 

 

Klasyfikacja klubów: 

1. Pol-Inowex Skarpa Lublin – 72 pkt. 

2. KU AZS PWSZ Tarnów  -47 pkt. 

3. KS Skarpa Bytom – 45 pkt. 

4. KW Bielsko-Biała – 42 pkt. 

5. Uniwerstytecki KA Warszawa – 39 pkt. 

6. KS Sportiva Tarnów – 34 pkt. 

7. KS Korona Kraków  – 31 pkt. 

8. Stow. Sanus Vivere Tarnowskie Góry – 29 pkt. 

9. (KWS Klif Tarnowskie Góry) 

10. KW Torun –  26 pkt. 

11. Klub Alpika Wrocław – 23 pkt. 
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12.  MKS Pałac Młodzieży Tarnów – 21 pkt. 

13. Bełchatowski KW – 20 pkt. 

14. KW Częstochowa – 18 pkt. 

15. AZS OŚ. Poznań – 17 pkt. 

16. KW Nowy Sącz – 16 pkt. 

Stow. KW CW Transator Katowice – 16 pkt. 

Stowarzyszenie GTW Gliwice – 16 pkt. 

17. CW Reni Sport Kraków – 11 pkt. 

18. KW Katowice – 9 pkt. 

SKTJ Sopot – 9 pkt. 

Wrocławski Klub Wysokogórski – 9 pkt. 

19. KW Kielce – 7 pkt. 

ŚKA Kielce – 7 pkt. 

20. KW Gliwice – 5 pkt. 

21. UKS Lider Siercza – 2 pkt. 

 

 

Badania w COMS  

Śladem ubiegłego sezonu zgodnie z wytycznymi Ministerstwa zawodnicy Kadry objęci zostali 

obowiązkowymi badaniami w COMS (Centralnym Ośrodku Medycyny Sportowej). Badania 

są przeprowadzane co 6 miesięcy, obejmują wszystkie obowiązkowe badania zgodnie z 

zarządzeniem Ministra Zdrowia a także rozszerzone badanie morfologii krwi oraz test FMS. 

W ostatnich badaniach, które się odbyły na jesieni 2019 roku wzięło udział 46 zawodników, 

wszyscy otrzymali orzeczenie – zdolny. Dodatkowo członkowie Kadry Olimpijskiej oraz starsi 

zawodnicy Kadry Młodzieżowej wzięli udział w badaniach organizowanych przez Instytut 

Sportu – Państwowy Instytut Badawczy, badania obejmowały m. in. testy i badania 

fizjologiczne typu: Test Wingate, ocena równowagi kwasowo-zasadowej, oznaczenie 

mleczanu, testy biomechaniczne i inne testy specjalne pod kątem wspinaczki sportowej.  

Kolejne planowe badania zawodników Kadry Narodowej w COMS miały się odbyć w 

kwietniu, jednak ze względu na wybuch epidemii zostały przeniesione a termin jeszcze nie 

jest znany.  

 

Udział u konferencjach i szkoleniach     

Przedstawiciele PZA brali udział w różnych konferencjach i szkoleniach, m.in. w Światowej 

Konferencji Antydopingowej WADA 2019 w Katowicach w której udział wzięła Monika 

Prikopiuk-Kawecka, szkoleniach organizowanych przez Akademię Trenerską: Metody 

monitorowania i kontroli procesu treningowego zawodników, System Sportu Młodzieżowego 

– nowe możliwości - Monika Prokopiuk-Kawecka, Rafał Kanowski , Konferencja trenerów 

szkolenia olimpijskiego i paraolimpijskiego Tokio 2020 - Monika Prokopiuk –Kawecka , Edyta 

Ropek) . W dniach 15-17.11.219 w Tarnowie odbył się kurs sędziów PZA w którym udział 

wzięli : Rafał Kanowski i Maciej Jankowicz.  

Odbyło się również szereg  międzynarodowych spotkań  związanych ze szkoleniem . 

Głównym naszym przedstawicielem był Arkadiusz Kamiński, który 23 listopada 2019 

uczestniczył w zebraniu Europejskiej Federacji Wspinaczki Sportowej w Norymberdze, 

Niemcy oraz cyklu spotkań z przedstawicielami federacji zrzeszonych z IFSC 
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organizowanymi w trybie on-line. Spotkania poświęcone były głównie organizacji zawodów 

międzynarodowych oraz zmian wprowadzanych w wyniku covid-19.  

 

Konferencja instruktorsko – trenerska w Warszawie dnia 24.11.2019 

Pod koniec sezonu startowego w listopadzie, w Warszawie  zorganizowane zostało 

ogólnopolskie spotkanie instruktorów i trenerów wspinaczki sportowej, w którym wzięło udział  

ponad trzydziestu trenerów i osób współpracujących . 

Uczestnicy konferencji mieli okazję do zapoznania się z  zasadami działalności Komisji 

Wspinaczki Sportowej, z obowiązującymi  procedurami związanymi ze współpracą z 

Ministerstwem Sportu i Turystyki, Polskim Komitetem Olimpijskim czy Instytutem Sportu. W 

spotkaniu z trenerami uczestniczył cały sztab szkoleniowy   oraz przedstawiciele  biura PZA: 

Sekretarz Generalny Pan Marek Wierzbowski i specjalista  Karolina Wiącek. Na konferencji 

dokonano oceny organizacji szkolenia i wyników naszych reprezentantów na Mistrzostwach 

Świata , Europy i Pucharach Świata  we wszystkich kategoriach wiekowych. Przedstawiono 

wstępny kalendarz imprez , regulaminy zawodów, system kwalifikacji do zawodów 

międzynarodowych . Konferencja powołała kadrę seniorów , młodzieżowców i juniorów na 

2020 rok .Długo dyskutowano na temat koncepcji szkolenia w 2020 roku. Uczestnicy 

zaproponowali wiele ciekawych rozwiązań szkoleniowych i regulaminowych.  

 

Podsumowanie 

W chwili obecnej przed nami  niełatwe zadanie w  odnalezieniu  się w nowej rzeczywistości, 

z jednej strony pogodzenia oczekiwań środowiska, trenerów, zawodników, z drugiej zaś 

spełnienia wymagań jakie określa Ministerstwo Turystyki i Sportu  a przede wszystkim nowej 

organizacji szkolenie w świetle pandemii. Na dzień dzisiejszy nikt nie jest w stanie określić 

długości jej trwanie i powrotu do normalnego kontynuowania procesu treningowego . W 

chwili obecnej sztab szkoleniowy stara się pracować zdalnie ze środowiskiem trenerskim i 

zawodnikami . Czynimy starania aby wszystkim możliwościami wspierać naszych 

zawodników aby przetrwali ten trudny dla wszystkich czas. Stwarzamy  szereg procedur i 

zaleceń dla realizacji zajęć i zawodów sportowych mając na uwadze zapewnienie zdrowia i 

bezpieczeństwa naszych zawodników i trenerów.  
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Komisja Taternictwa Jaskiniowego 
 

Komisja Taternictwa Jaskiniowego działa w składzie: 

• Ditta Kicińska - przewodnicząca KTJ, sprawy tatrzańskie 

• Ewelina Raczyńska - wiceprzewodniczący, kontakty międzynarodowe 

• Robert Matuszczak - szkolenia  

• Ida Chojnacka - sekretariat 

• Agnieszka Szrek-Burczyk - wyprawy, media 

• Ireneusz Królewicz - wyprawy 

• Joanna Haremza - karty taternika 

 

Prace Komisji odbywają się za pośrednictwem poczty elektronicznej, rozmów telefonicznych, 

telekonferencji oraz spotkań.  

 

1. Sprawy organizacyjne 

 

W Polski Związku Alpinizmu zrzeszonych jest 28 klubów jaskiniowych, rozmieszczonych 

głównie w większych miastach Polski. Dokładny spis klubów można znaleźć na stronie: 

https://nowe.pza.org.pl/jaskinie/kluby. 

Główną platformą informacyjną w ramach taternictwa jaskiniowego jest strona Polskiego 

Związku Alpinizmu - zakładka „Jaskinie” (http://pza.org.pl/jaskinie). Na stronie umieszczone 

są informacje związane w uprawianiem taternictwa jaskiniowego, takie jak: Aktualności, 

Kalendarz wydarzeń, Kurs podstawowy, Wyprawy jaskiniowe, Szkolenia dla taterników, 

Grupa Ratownictwa Jaskiniowego, Kwartalnik „Jaskinie” i Dokumenty oraz skrócona wersja 

dot. podstawowych informacji w języku angielskim. 

 

Dodatkowo istnieją inne platformy informacyjne i bazy wiedzy dla taterników jaskiniowych: 

1). Facebook: 

• KTJ współprowadzi profil (www.facebook.com/kwartalnik.Jaskinie) kwartalnika 

„Jaskinie”, na którym umieszczane są m.in. aktualności dotyczące działalności 

klubów taternictwa jaskiniowego, informacje dotyczące szkoleń, spotkań/ 

konferencji/zgrupowań dla grotołazów w Polsce i za granicą; 

• KTJ zamieszcza również bieżące informacje na ogólnym profilu facebookowym PZA; 

• Forum Speleo (https://www.facebook.com/Forum-Speleo-334288570414484/), 

fanpage Ogólnopolskiego Forum Speleo. 

2). Fora:  

• http://jaskinie.tpn.pl/forum/ dla zarejestrowanych taterników udostępnione zostało 

forum na stronie Tatrzańskiego Parku Narodowego; 

 

Prace Komisji odbywają się za pośrednictwem poczty elektronicznej, rozmów telefonicznych, 

telekonferencji oraz spotkań. Telekonferencje odbywają się średnio co dwa tygodnie. W 

minionym okresie odbyły się trzy spotkania KTJ z przedstawicielami zarządów klubów, 

delegatami, kierownikami wypraw oraz instruktorami.  

W okresie 2019-2020 zostało wydanych 138 kart taternika jaskiniowego. 

https://nowe.pza.org.pl/jaskinie/kluby
http://pza.org.pl/jaskinie
https://www.facebook.com/Forum-Speleo-334288570414484/
http://jaskinie.tpn.pl/forum/
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W roku 2019 nasze środowisko przeszło bardzo trudne chwile w związku z tragiczną 

śmiercią naszych Kolegów w Jaskini Wielkiej Śnieżnej – Daniela Furgała i Józefa Kuci z 

Sekcji Grotołazów Wrocław (17 sierpnia Koledzy zostali odcięci przez wodę w Przemkowych 

Partiach). W dniu 5 października 2019 odbył się tzw. Szczyt Jaskiniowy w Podlesicach, 

celem którego było przekazanie dostępnych informacji dot. przebiegu akcji ratowniczej w 

Jaskini Wielkiej Śnieżnej oraz dyskusja o przyszłości naszego uczestnictwa w akcjach 

ratowniczych na terenie Polski.  

 

16 listopada odbyło się coroczne spotkania prezesów, przedstawicieli klubów i kierowników 

wypraw podczas Speleokonfrontacji, podczas którego był omawiany budżet na rok 2020, 

tematyka centralnych szkoleń KTJ oraz sprawy organizacyjne i tatrzańskie.  

 

W dniu 18 stycznia 2020 w Kirach odbyło się rozszerzone spotkanie Komisji Taternictwa 

Jaskiniowego, na wniosek Zarządu Polskiego Alpinizmu, w związku z zawieszeniem Grupy 

Ratownictwa Jaskiniowego PZA. W konsekwencji tego spotkania 25.04.2020 miał się odbyć  

Nadzwyczajny Zjazd Delegatów Klubów i Sekcji Taternictwa Jaskiniowego. Celem 

NWZDKiSTJ był wybór modelu funkcjonowania Grupy Ratownictwa Jaskiniowego, 

głosowanie wotum zaufania dla Komisji Taternictwa Jaskiniowego obecnej kadencji oraz 

zmiany w Regulaminie KTJ PZA. W dniu 19.03.2020 KTJ PZA przesłała informację do 

klubów o rezygnacji z pełnienia funkcji członków Komisji następujących osób: Ewelina 

Raczyńska, Joanna Haremza, Ida Chojnacka. Zgodnie z regulaminem KTJ rezygnacja ⅓ 

członków Komisji oznacza jej rozwiązanie i nowe wybory. Z powodu zagrożenia 

epidemiologicznego Walny Zjazd Klubów i Sekcji Taternictwa Jaskiniowego, planowany na 

25 kwietnia, został przeniesiony i odbędzie się w najszybszym możliwym czasie. 

 

Z powodów zagrożenia epidemiologicznego zostało odwołane IV Ogólnopolskie Forum 

Speleo, zaplanowanie na 20-22.03.2020 w Wiśle. Organizacja IV OFS planowana jest na 

marzec 2021.     

 

2. Działalność sportowa i eksploracyjna 

 

W roku 2019 członkowie klubów realizowali działalność szkoleniowo-eksploracyjną i 

sportową, głównie w jaskiniach Azji i Europy, a także dokonywali przejść sportowych.  

Komisja Taternictwa Jaskiniowego PZA dofinansowała realizację wymienionych poniżej 

zgrupowań sportowo-eksploracyjnych:  

• Hagengebirge (Austria) – wyprawa skartowała 1 km nowych ciągów w Jaskini 

Ciekawej, w wyniku czego jaskinia osiągnęła 21408 m długości. Eksploracja była 

prowadzona również w jaskiniach wcześniej odkrytych przez Austriaków: Atschiloch 

(107 m długości) i Eisrutschn (216 m długości, 93,2 m głębokości). 

• Hoher Göll (Austria) – wyprawa skartowała 928 m nowych korytarzy, działalność była 

prowadzona głównie w jaskini Gamssteighöhle, która osiągnęła deniwelację 748 m, a 

także w jaskiniach: Dependance (199 m długości) oraz w jaskini Mondhöhle. 

Działalność eksploracyjna prowadzona była również w jaskini Gruberhornhöhle. 

• Kanin (Słowenia) – wyprawa kontynuowała działalność w systemie jaskiniowym BC 4 – 

Mala Boka, gdzie skartowano sumarycznie  649,7 m, co zmniejszyło dystans 
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horyzontalny do Velikiej Boki o 59 m. Systemie BC 4- Mala Boka ma deniwelację 1319 

m i długości 11932 m. 

• Leoganger Steinberge (Austria) – Eksploracja była kontynuowana w Systemie 

Lamprechtsofen (Jaskinia PL-2 oraz CL-3) oraz w Festung Schacht. Łącznie odkryto 

677 m, z czego 529 m w Systemie Lamprechtsofen, który tym samym osiągnął długość 

około 60,5 km. W czasie wyprawy zostały przeprowadzone pomiary dokładnej 

lokalizacji otworów największych jaskiń rejonie działania przez zespół geodetów z 

AGH, co zweryfikowało deniwelację Systemu Lamprechtsofen, która aktualnie wynosi 

1727 m. 

• Picos  de  Europa  (Hiszpania) – w czasie wyprawy zostało skartowanych 1384 m 

nowych ciągów. W wyniku eksploracji nastąpiło połączenie B-12/B-42/B-39/F-44/D-9/F-

18/F-17/F-15 z A-30/ A-1/A-14/A-25 w Sistema del Ḥou de la Canal Parda – Canalón 

de los Desvíos, dzięki czemu została osiągnięta długość 12119 m. Głębokość systemu 

wynosi -903 m.  

• Prokletije (Czarnogóra) – Ogólnie zmierzonych zostało pomierzonych 2676 m nowych 

korytarzy, w tym 1880 m w Systemie Jaskini Złotej (Złota, Frizider, Cedevita), dzięki 

czemu system osiągnął 2945 m długości i 183 m głębokości. Eksploracja była 

prowadzona w Systemie Lodu-T5, co doprowadziło do pogłębienia systemu do 348 m 

gł. Nowe ciągi zostały również pomierzone w jaskiniach przy Czerwonym, Czarny 

Szlak i Psychol.   

• Tennengebirge (Austria) – działalność była prowadzona w Jaskini Środkowej 

(Mittehöhle), gdzie odkryto 688 m nowych ciągów jaskiniowych, w tym 413 m w 

deniwelacji pionowej, w wyniku czego jaskinia została pogłębiona z 550 do 900 m. 

Eksploracja była również prowadzona w jaskini  JackDaniels.  

Ze względów na uwarunkowania polityczne w roku 2019 nie odbyły się wcześniej 

zaplanowane wyprawy eksploracyjne do Chin oraz w rejon masywu Bzyb (Abchazja/Gruzja).   

 

3. Szkolenia 

 

W okresie sprawozdawczym odbywały się szkolenia centralne, których celem była unifikacja 

i doszkalanie członków kadry narodowej i taterników jaskiniowych z klubów zrzeszonych w 

PZA. Od maja 2019 do kwietnia 2020 odbyły się następujące kursy centralne: 

• centralny obóz tatrzański KTJ PZA (12-15.09.2019, Tatry) 

• warsztaty z autoratownictwa jaskiniowego (20-21.10.2019, Birów) 

• centralny obóz zimowy KTJ PZA (21-23.02.2020, Tatry) 

W każdym ze szkoleń uczestniczyło około 20 osób.  

 

W okresie od maja 2019 do maja 2020 odbywały się również warsztaty i manewry Grupy 

Ratownictwa Jaskiniowego (GRJ): 

• manewry ratownicze z GOPR, CSRG, KGHM (5-7.06.2019, Beskidy) 

• warsztaty medyczne (15-16.06.2019, Rzędkowice) 

• warsztaty z osadzania punktów stanowiskowych (19-20.10.2019, Wojcieszów) 

• spotkanie organizacyjno-szkoleniowe (29-31.09.2018, Birów) 

• spotkanie ratowników jaskiniowych pod przewodnictwem ECRA (European Cave 

Rescue Association, Chorwacja, 15-17.11.2019) 
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4. Sprawy tatrzańskie  

 

W omawianym okresie jaskiniach tatrzańskich kontynuowana była inwentaryzacja 

przyrodnicza jaskiń: Studni w Kazalnicy, Niebieskiej Studni i Szczeliny Chochołowskiej.  

W okresie letnim 2019 w terminie od 30 czerwca do 22 września udostępnione było dla 

grotołazów obozowisko na Polanie Rogoźniczańskiej. Podobnie jak w poprzednich 

sezonach, kluby zrzeszone w Polskim Związku Alpinizmu mogły nabyć pulę noclegów na 

Polanie w promocyjnej cenie. 

14 października 2019 odbyło się spotkanie w Dyrekcji Tatrzańskiego Parku Narodowego z 

przedstawicielami Zarządu PZA oraz komisji (KTJ, KNW i Komisja Kanioningowa) na którym 

z tematów jaskiniowych był omawiany wypadek w Jaskini Wielkiej Śnieżnej i jego 

konsekwencje.  

17 stycznia 2019 odbyło się kolejne spotkanie z Dyrekcją TPN poświęcone tylko sprawom 

jaskiniowym, w którym uczestniczyli: Ida Choińska, Andrzej Ciszewski, Sławomir Heteniak, 

Miłosz Jodłowski, Marta Katafiasz, Ditta Kicińska, Ireneusz Królewicz, Marek Lorczyk i 

Agnieszka Szrek-Burczyk. W trakcie spotkania podjęte zostały m.in. takie tematy jak: 

ujednolicenie gradacji opłat licencyjnych TPN i PZA, tereny udostępnione dla szkoleń 

lawinowych (i termin zgłaszania tych szkoleń czy wymiana punktów asekuracyjnych w 

jaskiniach nieudostępnionych.  

W roku 2020 planowana jest kontynuacja inwentaryzacji, poszerzona o Jaskinię Małą w 

Mułowej.  

 

5. Ogólnopolskie i międzynarodowe imprezy oraz spotkania jaskiniowe 

 

Od maja 2019 zostało zorganizowanych kilka imprez mających na celu integrację taterników 

jaskiniowych z całej Polski, a także poszerzanie ich wiedzy i kompetencji.  

Najważniejsze wydarzenia to:  

• XXIII Mistrzostwa Polski w Technikach Jaskiniowych (Lądek Zdrój 2019), 

organizowane podczas XXIV Festiwalu Górskiego, w dniu 21.09.2019 

• Speleokonfrontacje 2019 (Podlesice)  

15-17 listopada 2019 - odbyły się coroczne Speleokonfrontacje, czyli największy w 

Polsce przegląd działalności grotołazów, organizowany przez Speleoklub Dąbrowa 

Górnicza we współpracy z Komisją Taternictwa Jaskiniowego PZA. 

• Speleo-Olympic competitions/Bułgaria 

−  W dniach 26-29 września 2019 odbyło się w Bułgarii 13 EuroSpeleo Forum oraz 

międzynarodowe zawody w technikach jaskiniowych. Wyniki zawodów w 

poszczególnych konkurencjach przedstawiają się następująco:  

−  Konkurencja zespołów mieszanych (losowanych): I miejsce: zespół Michał 

Macioszczyk i Witold Hoffmann, III miejsce: Sonia Dudziak i Nicola Rossi 

−  Konkurencja "Odcinki linowe": I miejsce kobiet Sonia Dudziak, mężczyźni: I miejsce 

Michał Macioszczyk i II miejsce Witold Hoffmann 

−  Konkurencja "Sprint": I miejsce Sonia Dudziak, I miejsce Michał Macioszczyk, IV 

miejsce Witold Hoffmann 
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Komisja Narciarstwa Wysokogórskiego 

 

1. Nowy Skład Komisji 

Po walnym zjeździe członków PZA w maju 2019r. powołano nowy skład komisji. Przez sezon 

jej skład uległ kolejnym zmianom i ostatecznie w maju 2020r. wygląda on następująco: 

− Monika Strojny (TKN Tatra Team) – przewodnicząca 

− Dariusz Finster (KW Kraków) 

− Dariusz Kafarowski (KS Kandahar)  

− Marcin Rzeszótko (KW Zakopane) 

− Michał Semow (KW Kraków) 

 

2. Zrealizowanie założonych zadań 

• Kontynuacja szkolenia w ramach kadry. Nad szkoleniem kadry młodzieżowej czuwa 

Szymon Sawicki. W marcu do składu kadry powołano dwoje kadetów, przed 

zgrupowaniami jesienią jej skład ulegnie jeszcze rozszerzeniu. 

• Wysłanie najlepszych na Mistrzostwa Europy 2020r. Ze względu na pandemię COVID-

19 zawody nie odbyły się. 

• Organizacja unifikacji lawinowej dla Instruktorów, zrealizowano w  styczniu 2020r. 

Unifikację przeprowadził Jan Krzysztof, Naczelnik TOPR. 

• Kurs sędziów narciarstwa wysokogórskiego  oraz unifikacja – zrealizowano w 

Zakopanem w marcu 2020r. przy okazji finału Pucharu Polski na Memoriale 

Strzeleckiego. 

• Kurs na Instruktorów Narciarstwa Wysokogórskiego miał odbyć w się w marcu 2020, 

ze względu na pandemię został przełożony na sezon 2020/2021. 

 

3. Puchar Polski PZA i Mistrzostwa Polski 

 

Odbyły się następujące edycje Pucharu Polski: 

• Zawody im. Kuby Soińskiego, Vertical Race 

• Puchar Pilska (także Mistrzostwa Polski Team) 

• Memoriał Jana Strzeleckiego (cieszy udany powrót do Pucharu Polski po kilku latach 

nieobecności) 

(Zawody KW Zakopane i Yurta Bar w Tatrach, które miały być także indywidualnymi 

Mistrzostwami Polski rozegranymi w kwietniu 2020, ze względu na pandemię zostały 

odwołane.) 

Puchar Pilska 16 lutego 2020 w tym roku miał rangę Mistrzostw Polski Zespołów. Trasę, 

która miała 24km i 2000m przewyższenia, najszybciej pokonał zespół Jacek Żebracki – 

Szymon Zachwieja (obaj KS Kandahar). Wśród kobiet tryumfowały Anna Figura-Polaczyk w 

zespole z Anną Tybor (obie KW Zakopane), ze świetnym 6. czasem w kategorii open. Oba 

zespoły zdobyły również tytuły Mistrzów Polski. 

Najlepsi seniorzy w Pucharze Polski:  

 

1. Karol Karpierz (TKN Tatra Team) 

2. Jerzy Kałuża (KW Jastrzębie-Zdrój) 

3. Zbigniew Topór (KS Kandahar) 
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 1. Iwona Januszyk (KS Kandahar) 

2. Anna Tybor (KW Zakopane) 

3. Anna Figura-Polaczyk (KW Zakopane) 

 

4. Starty międzynarodowe 

Nasi zawodnicy mieli wziąć udział w Mistrzostwach Europy we Włoszech, jednakże zostały 

one odwołane. Kadra juniorów oraz seniorki startowali w zawodach rangi krajowej oraz na 

Słowacji. Wszystkie ważniejsze imprezy międzynarodowe w marcu, kwietniu i maju zostały 

odwołane (min. Pierra Menta czy Bokami Zapadnych Tatier).  

Kadra narodowa jesienią 2019r. wzięła udział w zgrupowaniach zagranicznych w Dolomitach 

oraz w Alpach austriackich, a także w startach w dyscyplinach biegowych i rowerowych.  

 

5. Inne 

Powstała grupa dyskusyjna dla Instruktorów NW. 

Monika Strojny została członkiem zarządu International Ski Mountaineering Federation 

(ISMF). 
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Komisja Szkolenia Wspinaczki Skalnej i Wysokogórskiej 
 

Komisja Szkolenia KSWIW PZA rozpoczęła okres sprawozdawczy w składzie: 

− Janusz Ryszewski – Przewodniczący 

− Marcin Kraszewski 

− Jan Kuczera 

− Dariusz Żurek 

 

Zespół doradczy: 

− Jarosław Liwacz 

− Andrzej Makarczuk 

 

W dniu 22 października 2019r.  decyzją Zarządu została powołana nowa Komisja w składzie: 

− Jan Kuczera – Przewodniczący 

− Damian Granowski 

− Paweł Grenda 

− Marcin Kraszewski 

− Janusz Ryszewski  

− Marcin Księżak 

− Dariusz Żurek 

Zespół doradczy: 

− Marek Kujawiński 

− Jarosław Liwacz 

− Andrzej Makarczuk 

− Wojciech Szymendera 

 

W okresie sprawozdawczym Szkolenia Wspinaczki Skalnej i Wysokogórskiej zorganizowała 

i przeprowadziła: 

 

• Warsztaty z komunikacji i budowania profesjonalnej postawy 10.05.2019r. w siedzibie 

KW Kraków. Udział wzięło 7 instruktorów. Zajęcia prowadził Jakub Rozbicki IT. 

• Unifikację Instruktorów Wspinaczki Sportowej 29.09.2019r. w Mirowie na Jurze 

Północnej. Udział wzięło 7 instruktorów. Unifikację prowadził Marcin Kraszewski IS, 

trener II klasy 

• Unifikację Instruktorów Wspinaczki Skalnej 12.10.2019r. w Dolinie Bolechowickiej 

koło Krakowa. Udział wzięło 25 instruktorów. Unifikację prowadził Dariusz Żurek IWS, 

• Spotkanie instruktorskie 19.10.2019r w siedzibie KW Kraków 

• Zajęcia z Pierwszej Pomocy w Górach 20.10.2019r. w siedzibie KW Kraków. Kurs 

prowadziła Karolina Matałowska - ratownik medyczny 

• Unifikację Instruktorów Taternictwa i Alpinizmu w dniach 14 – 15.12.2019r  na Hali 

Gąsienicowej. Udział wzięło 8 instruktorów. Kierownikiem unifikacji był Janusz 

Ryszewski IA,  

• Szkolenia dla Grupy Młodzieżowej i PHZ  w dniach 8-15.12 w Dolinie Kieżmarskiej 

na Słowacji 
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• Powołała Komisję Analiz Wypadków w celu analizy wypadków z udziałem instruktorów 

lub ich kursantów w składzie: Paweł Grenda, Marek Kujawiński i Andrzej Makarczuk  

oraz 

 

• Opracowała plan pracy na rok 2020 

• Nadzorowała realizację programów prowadzonych kursów na Instruktora Wspinaczki 

Skalnej i Instruktora Taternictwa, 

• Opiniowała i kierowała wnioski do Zarządu o przyznanie stopni Instruktorskich 

• Współpracowała w tworzeniu przyszłych kwalifikacji zawodowych 

• Współpracowała z TPN w sprawach dostępu do rejonów szkoleniowych i wjazdu 

do Morskiego Oka 

• Opracowała zmiany do Regulaminu Kadry związane z uprawnieniami Instruktorów 

Wspinaczki Skalnej 

• Opracowała elementy metodyki prowadzenia szkolenia na zimowych kursach 

taternickich 

• Uaktualniła bazy danych instruktorów na oficjalnej stronie PZA. 

• Prowadziła nadzór merytoryczny podczas kursów prowadzonych w COS Betlejemska 

oraz monitoring działalności szkoleniowej podległych jej instruktorów 

• Zajmowała się weryfikacją instruktorów IWS, IT i IA i wnioskowała o przyznanie 

im licencji instruktorskich 

• Opiniowała wnioski o przyznanie kart taternika i udzielała niezbędnych informacji  

zainteresowanym osobom w sprawach szkoleniowych 
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Komisja Tatrzańska 
 
W okresie obejmującym niniejsze sprawozdanie Komisja Tatrzańska działała w 
następującym składzie:  
1. Piotr Xięski KW Katowice - Przewodniczący KT 
2. Arkadiusz Brzoza WKTJ 
3. Sebastian Kulczycki KW Kraków – Sekretarz KT 
4. Monika Kurowska KW Lublin 
5. Marek Wierzbowski UKA 
 
KT współpracuje ściśle z Komisją Ochrony Przyrody i Dostępu do Rejonów 
Wspinaczkowych. 
 
Komisja pracuje w oparciu o organizowane skypekonferencje oraz grupę dyskusyjną, do 
której dostęp posiadają członkowie komisji i współpracujące z KT osoby.  
 
 
Baza tatrzańska  
 
 
Betlejemka  
Od wielu lat Kierownikiem obiektu jest Adrian Koźbiał. 
Ze względu na dostępność dróg szkoleniowych, obiekt spełnia dla środowiska rolę ośrodka 
szkoleniowego. 
W miarę dostępności wolnych miejsc noclegi są udzielane również samodzielnym taternikom 
Pod względem technicznym obiekt funkcjonuje prawidłowo. Realizowane są wszelkie 
bieżące naprawy i remonty.  
5 stycznia 2020 r odbyło się spotkanie techniczne w Betlejemce z udziałem dyrektora TPN 
Szymona Ziobrowskiego. W trakcie spotkania zostały omówione koncepcje rewitalizacji 
obiektu w tym jego podpiwniczenia dla zorganizowania w tej dodatkowej przestrzeni jadalni i 
kuchni. W trakcie spotkania omówiono  również alternatywne opcje przeniesienia 
funkcjonalności Betlejemki do innych obiektów na terenie Hali Gąsienicowej.  
 
 
 
 

Polana Szałasiska 
obozowisko było w ubiegłym sezonie prowadzone przez Juliana Kubowicza. Obiekt w 2019 
roku działał w terminie 24 czerwca do 1 września.  
Stan techniczny obozowiska jest dobry. Wszystkie niezbędne naprawy i drobne remonty były 
realizowane na bieżąco w okresie działania taboru.  
 
 
 
 

Akcja „Junior” i „Senior” oraz akcja „Zima”  
W sezonie letnim, zarówno na obozowiskach, jak i w Betlejemce prowadzone były akcje 
„Junior” i „Senior”. Natomiast dzięki akcji „Zima” – każdy nocleg w Starym Schronisku w 
Morskim Oku był dofinansowywany przez Polski Związek Alpinizmu. Dodatkowo – dzięki 
uprzejmości Pani Marii Łapińskiej – „Juniorzy” mogli korzystać z niższych cen za noclegi.  
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SarsCov2  
skutki pandemii spowodowały zamrożenie na blisko 2 miesiące wszelkiej aktywności 
taternickiej w tym również szkoleniowej. Wyłączone z normalnego funkcjonowania zostały 
również wszystkie obiekty noclegowe na terenie TPN, w tym również COS Betlejemka. W 
chwili przygotowywania niniejszego sprawozdania obiekty noclegowe są ponownie 
uruchamiana przy spełnieniu rygorystycznych wymogów sanitarnych.  
 
 
Działania dostępowe w TPN 
Sprawami udostępniania obszarów do wspinania na terenie TPN zajmuje się powołana do 
tych właśnie zadań Komisja Ochrony Przyrody i Dostępu do Rejonów Wspinaczkowych 
(KOPiDRW). Podobnie udostępnianiem jaskiń dla grotołazów zajmuje się Komisja 
Taternictwa Jaskiniowego (KTJ).Członkowie KT PZA, wspólnie z KOPiDRW i KTJ byli 
aktywni we wszystkich działaniach dostępowych. 
W  trakcie okresu obejmującego niniejsze sprawozdanie odbyło się kilka  spotka 
reprezentantów PZA z dyrekcją TPN oraz jedne warsztaty, których celem była poprawa 
wzajemnej komunikacji. 
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IŚW „Nasze Skały” oraz Komisja Ochrony Przyrody i Dostępu do Rejonów 
Wspinaczkowych  
 

Komisja Ochrony Przyrody i Dostępu do Rejonów Wspinaczkowych oraz Inicjatywa 

Środowisk Wspinaczkowych „Nasze Skały” prowadzą wspólną działalność „dostępową”. IŚW 

„Nasze Skały”, po 12 latach działania (powstała  w maju 2008 roku), sprawdziła się jako 

organizacja reprezentująca wspinaczy skalnych, zarówno zrzeszonych w klubach PZA, jak i 

niezrzeszonych. Została utworzona w formie swoistego konsorcjum kilku podmiotów: 

Polskiego Związku Alpinizmu, Fundacji Wspierania Alpinizmu Polskiego im. Jerzego 

Kukuczki, Wydawnictwa Góry, Magazynu Górskiego, portalu internetowego wspinanie.pl. W 

pierwszym roku działalności  IŚW "Nasze Skały” formalnie umocowana była w Fundacji 

Kukuczki, a od  jesieni 2009 r.  jest w strukturach Polskiego Związku Alpinizmu, 

współpracując ściśle ze wszystkimi agendami Zarządu Związku. Dzięki wypracowanym przez 

Nasze Skały i Komisję Ochrony Przyrody i Dostępu do Rejonów Wspinaczkowych dobrym 

praktykom i relacjom z instytucjami i podmiotami zajmującymi się ochroną przyrody w 

Polsce, wspieramy inne komisje PZA, np. Komisją Wspinaczki Skalnej, Komisją Taternictwa 

Jaskiniowego, Komisją Szkolenia Wspinaczki Skalnej i Wysokogórskiej, Komisję  

Kanioningową i Komisję Tatrzańską. 

Działanie Naszych Skał i KOPiDdRW oparte jest głownie na wolontariacie wielu osób, w tym 

koordynatorów regionalnych, a także osób zajmujących się ściśle wybranymi zagadnieniami, 

np. prawnymi, graficznymi, medialnymi, itp. 

Komunikacja w Radzie Naszych Skał w poprzednich latach oparta była przede wszystkim na 

telekonferencjach skypowych (odbywających się w miarę potrzeb; średnio raz w miesiącu, 

choć czasami częściej); omawiano na nich  wszystkie sprawy związane z działalnością. 

Ponieważ przy dużej liczbie tematów było to nieefektywne (nie wszyscy byli zainteresowani 

poszczególnymi zagadnieniami),  od 2015 roku konferencje z koordynatorami regionalnymi 

odbywają się rzadziej, w ostatnich latach zostały zastąpione regularną komunikacją osób 

zaangażowanych w dany temat z dyrektorem operacyjnym. Inicjatywa stosuje system 

komunikacji dwustronnej z opiekunami poszczególnych rejonów. 

 

Nasze Skały prowadzą stronę internetową (www.naszeskaly.pl) oraz profil na portalu 

społecznościowym facebook. KOPiDdRW korzysta ze strony PZA (www.pza.org.pl) i 

Naszych Skał.  Współpracujemy na bieżąco z większością serwisów wspinaczkowych. 

Od lat, niezmiennie, główna działalność IŚW „Nasze Skały” i KOPiDdRW, to negocjacje z 

organami ochrony przyrody (Regionalnymi Dyrekcjami Ochrony Środowiska, Dyrekcjami 

Parków Krajobrazowych, Dyrekcjami Parków Narodowych, Nadleśnictwami), prywatnymi 

właścicielami, oraz władzami samorządowymi  -  gospodarzami bądź zarządcami terenów  

na których znajdują się rejony wspinaczkowe, głównie na Wyżynie Krakowsko-

Częstochowskiej (Małopolska i Śląsk) w Sudetach, na Podkarpaciu, i w rejonie 

świętokrzyskim  w sprawach udostępnienia do wspinania obszarów skalnych.  

Przedstawiciele Naszych Skał uczestniczą regularnie w sympozjach i konferencjach 

poświęconych terenom skalnym, gdzie prezentujemy stanowisko Polskiego Związku 

Alpinizmu w kwestiach związanych z ochroną przyrody rejonów działania wspinaczy; 

jesteśmy zapraszani na posiedzenia Rad Ochrony Przyrody.  

 

http://www.naszeskaly.pl/
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W minionym roku uczestniczyliśmy m.in. w posiedzeniu Regionalnej Rady Ochrony Przyrody 

w Krakowie, podczas którego m.in. przegłosowano (korzystnie dla wspinaczy) wniosek o 

udostepnienie do wspinania rezerwatu „Pazurek”; w posiedzeniach Rady Naukowej 

Tatrzańskiego Parku Narodowego (przewodniczący KOPiDdRW i Rady Naszych Skał jest 

stałym członkiem Rady Naukowej TPN); w konsultacjach dotyczących parków 

krajobrazowych oraz projektowanych przebiegów linii kolejowych do Centralnego Portu 

Komunikacyjnego, w  konsultacjach dotyczących obszarów leśnych ze skałami np. w 

Nadleśnictwie Olkusz (rezerwat Pazurek, Smoleń), Nadleśnictwie Złoty Potok (rezerwaty 

Sokole Góry, Zielona Góra, Parkowe, Ostrężnik), Nadleśnictwie Międzygórze (masyw 

Śnieżnika); sympozjach, m.in. w Smoleniu,  konferencjach na Wydziale Nauk o Ziemi 

Uniwersytetu Śląskiego, i innych.  

Godnym podkreślenia jest fakt zrozumienia wzajemnych potrzeb i dobrej współpracy z 

organami ochrony przyrody. 

 

Dzięki staraniom Naszych Skał  i KOPiDdRW w okresie objętym sprawozdaniem zostały 

wydane dwa bardzo ważne dla wspinaczy zarządzenia: 

• Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie udostępniające do 

wspinania rezerwat „Pazurek” 

• Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach udostepniające do 

wspinania rezerwat przyrody „Ostrężnik”. 

 

Podpisaliśmy trójstronne porozumienia (RDOŚ-Nadleśnictwa-Polski Związek Alpinizmu) w 

sprawie opieki nad infrastruktura wspinaczkową w rezerwatach „Pazurek” i „Ostrężnik”. 

Niestety, mimo wydanych w 2019 roku zarządzeń Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Kielcach, udostepniające do wspinania 6 rezerwatów świętokrzyskich, 

tamtejsze nadleśnictwa dotychczas nie przystąpiły do podpisania porozumień trójstronnych.  

Tym niemniej, zgodnie ze stanowiskiem RDOŚ, wspinaczka w tych rezerwatach jest 

dozwolona. 

 

Dbamy o infrastrukturę w rejonach skalnych.  Utrzymujemy i restaurujemy podesty 

asekuracyjne pod Pochylcami w Ojcowskim Parku Narodowym. Finansujemy 

funkcjonowanie w sezonie wspinaczkowym przenośnej toalety typu toi-toi oraz regularnie 

wykaszamy teren pomiędzy drogą publiczną a podestami wspinaczkowymi. Zbudowaliśmy 

ścieżki i podesty także w innych sektorach (np. Tyniec, Dolina Kobylańska,  Dolina 

Racławki). 

 

Ważną częścią prac są działania interwencyjne, w tym likwidacja zagrożeń (niebezpieczne 

bloki skalne, wymiana niepewnych ringów, neutralizacja gniazd os i szerszeni) ale i np. 

pomoc prawna dla właścicieli skał którzy zezwalają na wspinaczkę na swoich terenach, oraz 

regularne badania nieniszczące punktów asekuracyjnych.  

Nie sposób wymienić wszystkich prac interwencyjnych – minęło kilkanaście lat od wklejania 

pierwszych ringów i z każdym rokiem coraz więcej punktów asekuracyjnych wymaga 

sprawdzenia i ewentualnej wymiany bądź wzmocnienia; nietypowe zimy powodują 

zwiększoną erozję, co dla zapewnienia bezpieczeństwa wymusza kontrolowane usunięcia 

bloków skalnych. 
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Innym rodzajem prac interwencyjnych jest ochrona dróg tradycyjnych (do pokonywania z 

asekuracja własną) – wymaga to często przesunięcia asekuracji na drogach sąsiednich, 

usunięcia inwazyjnej roślinności i niestabilnych fragmentów skał. W minionym roku 

wykonaliśmy wiele takich prac, np. na Wroniej Baszcie, Kuli, Żabim Koniu i innych.  

W Tatrach, zgodnie z zapisami Porozumienia Tatrzańskiego, pomagamy w zakładaniu 

stałych punktów zjazdowych zwiększających bezpieczeństwo zespołów kończących 

wspinaczkę – w minionym sezonie takie punkty umieściliśmy np. na drodze zjazdowej na 

Kotle Kazalnicy Mięguszowieckiej i rejonu Żabich, ubezpieczyliśmy też standardowe drogi 

szkoleniowe na Granatach. 

 

Budowa infrastruktury (w tym ubezpieczanie dróg wspinaczkowych) stanowiła drugorzędny 

cel działań "Naszych Skał", tym niemniej  w ostatnich latach stała się koniecznością - Nasze 

Skały oraz KOPiDdRW zajmują się redystrybucja wśród ekiperów PZA punktów 

asekuracyjnych zakupionych ze środków Polskiego Związku Alpinizmu oraz Związku Gmin 

Jurajskich i koordynują działania ekiperskie na terenie skał Polski. Dzięki takiemu podejściu 

jesteśmy w stanie zadbać o racjonalność prowadzonych działań. 

Prowadzimy prace nad przystosowaniem do wspinania nowych sektorów skalnych, w 

ostatnim czasie to m.in. Przedmurze i Rozwalista Turnia w Dolinie Kobylańskiej, skały w 

Dolinie Wodącej, skały w Dolinie Korzkiewki, skały w Dolinie Wiercicy, skały na wzgórzu 

Bukowiec. Uzupełniamy także asekuracje w znanych sektorach. Punkty asekuracyjne na 

nowych i istniejących drogach wspinaczkowych zainstalowaliśmy miedzy innymi w rejonach: 

Podzamcze, Ryczów, Żelazko, Smoleń, Olsztyn, Łutowiec, Suliszowice, Zaborze, Trzebniów, 

Piaseczno, Morsko, Rzędkowice, Podlesice, Skarżyce, Pazurek, Dolina Będkowska, Dolina 

Kobylańska, Wąwóz Bolechowicki, Racławice, Czubrowice, Masyw Śnieżnika, Dolina 

Kaczawy, Rudawy Janowickie, Skały Podkarpackie i inne. 

 

Organizujemy kursy ekiperskie – w maju 2019 r. z bazą w Karniowicach i działaniem w 

Dolinie Kobylańskiej (Rozwalista Turnia, Czarna Ściana, Żabi Koń) i Dolinie Kluczwody 

(Zamkowe Skały). Zaowocował on wzmocnieniem kadry ekiperskiej o wielu wartościowych 

wspinaczy, będących zapleczem wolontariuszy dla naszego Związku. 

 

Współorganizujemy i wspieramy imprezy wspinaczkowe, w tym zawody drytoolowe w Złotej 

Górze, Zimnym Dole, Lutyni.  Współpracujemy z organizacjami krajowymi, m.in. klubami, 

stowarzyszeniami, fundacjami m.in. Klubem Przyrodników, Fundacją "Przyroda i Człowiek", 

Fundacją Ekologiczną Wychowanie i Sztuka "Elementarz", Towarzystwem Miłośników Ziemi 

Zawierciańskiej, Związkiem Gmin Jurajskich, firmą Sudetica Verticalia (Fixe), Uniwersytetem 

Śląskim; i  zagranicznymi organizacjami o podobnych celach działania.  

Pomagamy Związkowi Gmin Jurajskich w corocznym przeprowadzaniu akcji „Bezpieczna 

Jura „ (m.in. ubezpieczanie skał punktami asekuracyjnymi”) i „Czyste Skały” (likwidacja 

graffiti  na skałach Jury). 

Prowadzimy też własne akcje – „Ptaki w Skałach” chroniące gniazda na drogach 

wspinaczkowych, sprzątanie rejonów wspinaczkowych, akcje edukacyjne (w tym wykłady na 

kursach wspinaczkowych w klubach PZA)  i inne. 
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Dzięki organizatorom Krakowskiego Festiwalu Górskiego (portal wspinanie.pl) w grudniu 

mamy możliwość bezpośredniego spotkania ze wspinaczami, przedstawienia działań i 

wymiany informacji. Uczestniczymy corocznie w festiwalach w Lądku Zdroju (im. Andrzeja 

Zawady) czy Wądół Festiwal w Szczyrku. 

 

Współpracujemy z naukowcami  prowadzącymi badania w skałach i jaskiniach Wyżyny 

Krakowsko-Wieluńskiej - z Uniwersytetu Szczecińskiego, Uniwersytetu Wrocławskiego, 

Uniwersytetu Śląskiego, Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Uniwersytetu Warszawskiego. 

IŚW „Nasze Skały” ani KOPiDdRW nie prowadzą działań związanych z  dzierżawą bądź 

zakupem terenów skalnych (uważamy że stworzenie precedensu płacenia za wspinanie 

może pociągnąć za sobą lawinę której nie da się zatrzymać) oraz, z wyjątkiem kilku 

przykładów związanych z zobowiązaniami wobec służb ochrony przyrody akcji 

programowego ubezpieczania poszczególnych rejonów (tym niemniej pośredniczymy w 

załatwieniu formalności klubom i grupom ekiperów, by mogli bez zbędnego tracenia energii 

ubezpieczać skały). 

 

Najważniejszym mecenasem wspierającym Nasze Skały jest firma AMC (dystrybutor m.in. 

wyrobów  Petzl i Beal). 

W minionym roku, dzięki wsparciu firmy Decathlon (akcja „Korona Skał Polski”) udało się 

pozyskać środki na punkty asekuracyjne w polskich rejonach wspinaczkowych. 

Główne źródło wpływów to odpisy z 1% PIT, a także drobne indywidualne darowizny. 

Bieżące utrzymanie Inicjatywie zapewnia Polski Związek Alpinizmu. Dziękujemy 

wolontariuszom pracującym na rzecz wszystkich wspinaczy oraz donatorom wspierającym 

nasze działania, przede wszystkim Zarządowi Polskiego Związku Alpinizmu. 
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Komisja Kanioningowa 
 

W maju 2019 w Zakopanem odbyło się spotkanie członków Komisji Kanioningowej na którym 

uzgodniono wymogi i kryteria kwalifikacyjne na planowany kurs Instruktorów Kanioningu. 

 

W dniach 18 - 19 maja 2019 na skałach w Pazurku pod Olkuszem odbyły się szóste 

Warsztaty z technik linowych. Zajęcia prowadził A. Dobrzański – instruktor kanioningu. 

Liczba uczestników - 5 osób. 

 

W dniach 8 - 9 czerwca 2019 przeprowadzono Warsztaty wodne w Jurgowie i Białym 

Dunajcu. W zajęciach uczestniczyli członkowie Tatrzańskiego Stowarzyszenia 

Kanioningowego oraz osoby z pozostałych klubów zrzeszonych w PZA. Łącznie w zajęciach 

uczestniczyło 17 osób. Zajęcia prowadzili instruktorzy kanioningu. 

 

Jesienne szkolenie z autoratownictwa linowego zostało odwołane z powodów 

organizacyjnych (akcja ratownicza w J. Śnieżnej). 

 

21 października w Krakowie i 18 lutego 2019 w Warszawie odbyły się  spotkania robocze 

IBE, których celem był opis kryteriów kwalifikacji instruktora kanioningu. Ze strony KK w 

spotkaniach uczestniczył Z. Tabaczyński. 

 

Jesienią 2019 kontynuowane były rozmowy z TPN w sprawie udostępnienia Wodogrzmotów 

Mickiewicza dla celów szkoleniowych. 

Obecnie w Wodogrzmotach Mickiewicza mogą szkolić jedynie instruktorzy TOPR w ramach 

szkoleń wewnętrznych TOPR. 

 

10 grudnia 2019 przeprowadzone zostały warsztaty TPN – PZA. Celem warsztatów było 

przedstawienie i wypracowanie wspólnego stanowiska w kwestiach dostępowych. Prace nad 

zakresem udostępnienia TPN dla kanioningu trwają. 

 

W połowie marca 2020 plan szkoleń wiosennych z powodu COVID-19 został zawieszony do 

odwołania. 
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Zespół Łączności Radiowej 
 

Utworzony 41 lat temu Zespół kontynuował wykonywanie przyjętych obowiązków, do których 

należały: 

 

• Konserwacja i utrzymywanie w stanie sprawności sieci radiotelefonicznej PZA w 

Tatrach. Sieć ta działa nieprzerwanie już od 42 lat i według stanu na dzień dzisiejszy 

dysponuje dziesięcioma radiotelefonami noszonymi, zdeponowanymi w Betlejemce, 

oraz zainstalowaną tam na stałe radiostacją bazową. Zespół Łączności uważa, że 

używanie radiotelefonów zdecydowanie poprawia ogólny poziom bezpieczeństwa 

wspinaczki w całym rejonie i rekomenduje korzystanie z nich dla wszystkich 

instruktorów mieszkających w Betlejemce. 

 

• Zaopatrywanie w sprzęt łączności wypraw, głównie organizowanych przez Związek i 

zrzeszone w nim kluby. W okresie sprawozdawczym zespół wyposażył w sprzęt 

łączności 9 wypraw. Wszystkie w łączność radiową, w tym 6 dodatkowo w łączność 

satelitarną.  

 

• W miarę mozliwosci udzielanie porad i pomocy technicznej osobom indywidualnym i 

wyprawom, które zaopatrzyły się w sprzęt łączności pochodzący z innych źródeł.  

 

Wyposażenie PZA w radiotelefony do użytku w Tatrach można uznać za wystarczające. 

Zespół Łączności widzi potrzebę zmodernizowania posiadanej bazy telefonów satelitarnych, 

tj. dokupienie dwóch telefonów w sieci Thuraya, które zastąpią przestarzałe urządzenia 

(SO2510) oraz jednego w sieci Irydium. Dodatkowo potrzebujemy uzupełnić sprzęt o 

przenośny modem satelitarny do transmisji danych. Posiadany obecnie, BGAN NERA, ze 

względu na brak możliwości zaktualizowania systemu do obecnych standardów, jest 

praktycznie bezużyteczny i należałoby go zastąpić nowszą wersją.  

 

Wszystkie prace prowadzone w Zespole Łączności, bieżące naprawy sprzętu, jego 

konserwacje, wykonywane są społecznie, a niezbędne wydatki na zakup niektórych nowych 

urządzeń, części zamiennych oraz na urzędowe opłaty finansowane są z wpływów za 

wypożyczanie sprzętu wyprawom. 

 

W dniu 20 maja 2019 roku odszedł na zawsze założyciel, nestor i wieloletni przewodniczący 

Zespołu Łączności PZA, serdeczny przyjaciel Bogdan Jankowski.  

 

W okresie sprawozdawczym Zespół pracował w dwuosobowym składzie: Bogdan Jankowski 

(do 20 maja 2019 r.) i Marcin Kaczkan.  

 



wizualizacja sprawozdania

Nagłówek sprawozdania finansowego

Data początkowa okresu, za który 
sporządzono sprawozdanie

2019-01-01

Data końcowa okresu, za który 
sporządzono sprawozdanie

2019-12-31

Data sporządzenia sprawozdania 
finansowego

2020-07-15

Kod Sprawozdania: SprFinJednostkaInnaWZlotych

Kod Systemowy SFJINZ (1)

Wersja Schemy 1-2

Wariant Sprawozdania 1

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Dane identyfikujące jednostkę

Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania

Nazwa Firmy Polski Związek Alpinizmu

Siedziba podmiotu

Województwo Mazowieckie

Powiat Warszawa

Gmina Warszawa

Miejscowość Warszawa

Adres

Kraj PL

Województwo Mazowieckie

Powiat Warszawa

Gmina Warszawa

Nazwa ulicy Mokotowska

Numer budynku 24

Nazwa miejscowości Warszawa
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Kod pocztowy 00-561

Nazwa urzędu pocztowego Warszawa

Podstawowy przedmiot działalności jednostki

Kod P K D 9319Z

Identyfikator podatkowy NIP 5272139619

Numer KRS. Pole obowiązkowe dla 
jednostek wpisanych do Krajowego 
Rejestru Sądowego.

0000097455

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od 2019-01-01

Data do 2019-12-31

Wskazanie, że sprawozdanie 
finansowe zawiera dane łączne, 
jeżeli w skład jednostki wchodzą 
wewnętrzne jednostki organizacyjne 
sporządzające samodzielne 
sprawozdania finansowe: "Tak" - 
sprawozdanie finansowe zawiera 
dane łącznie; "Nie" - sprawozdanie 
nie zawiera danych łącznych

Nie

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie 
finansowe zostało sporządzone przy 
założeniu kontynuowania 
działalności gospodarczej przez 
jednostkę w dającej się przewidzieć 
przyszłości

Tak



wizualizacja sprawozdania

Wskazanie, czy nie istnieją 
okoliczności wskazujące na 
zagrożenie kontynuowania przez nią 
działalności: "Tak" - Brak 
okoliczności wskazujących na 
zagrożenie kontynuowania 
działalności; "Nie" - Wystąpiły 
okoliczności wskazujące na 
zagrożenie kontynuowania 
działalności

Tak

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) 
rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo 
wyboru, w tym:

metod wyceny aktywów i pasywów 
(także amortyzacji),

Aktywa trwałe wycenia się według 
cen nabycia lub kosztów 
wytworzenia oraz kosztów ulepszeń 
z uwzględnieniem ewentualnej 
utraty ich wartości. Środki trwałe 
oraz wartości niematerialne i 
prawne o wartości początkowej do 
3500,00 zł umarzane są 
jednorazowo w 100% w dacie 
przekazania ich do używania. Do 
amortyzacji aktywów trwałych 
stosuje się stawki przewidziane w 
wykazie rocznych stawek 
amortyzacji stanowiących załącznik 
do ustawy podatkowej metodą 
liniową.

ustalenia wyniku finansowego

Związek ewidencjonuje przychody z 
podziałem na rodzaje działalności 
statutowej, a koszty działalności w 
układzie rodzajowym.

ustalenia sposobu sporządzenia 
sprawozdania finansowego

Związek sporządza rachunek zysków 
i strat w wariancie porównawczym.
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pozostałe

Należności i zobowiązania wycenia 
się w trakcie roku obrotowego 
według wartości nominalnej, a na 
dzień bilansowy w kwocie 
wymagalnej zapłaty. Wartość 
należności wykazana w 
sprawozdaniu wynika z wartości 
księgowej pomniejszonej o odpisy 
aktualizujące. Należności i 
zobowiązania wyrażone w walutach 
obcych na dzień bilansowy ujmuje 
się po średnim kursie NBP. Rezerwy 
tworzy się na bieżąco nie później niż 
na dzień bilansowy. Związek nie 
tworzy rezerw na odroczony 
podatek dochodowy.

Bilans

opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Aktywa razem 2131897.71 2119587.01 -

+Aktywa trwałe 885710.10 1086427.90 -

++Rzeczowe 
aktywa trwałe

885710.10 1086427.90 -

+++Środki trwałe 590710.10 791427.90 -

++++urządzenia 
techniczne i 
maszyny

8183.16 10680.60 -

++++środki 
transportu

11000.00 22000.04 -

++++inne środki 
trwałe

571526.94 758747.26 -
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+++Środki trwałe 
w budowie

295000.00 295000.00 -

+Aktywa 
obrotowe

1246187.61 1033159.11 -

++Należności 
krótkoterminowe

87105.71 40823.68 -

+++Należności 
od pozostałych 
jednostek

87105.71 40823.68 -

++++z tytułu 
dostaw i usług, o 
okresie spłaty:

31036.34 38201.49 -

+++++– do 12 
miesięcy

31036.34 38201.49 -

++++z tytułu 
podatków, 
dotacji, ceł, 
ubezpieczeń 
społecznych i 
zdrowotnych 
oraz innych 
tytułów publiczno
prawnych

21223.60 0.00 -

++++inne 34845.77 2622.19 -

++Inwestycje 
krótkoterminowe

1115773.29 984252.85 -

+++Krótkotermin
owe aktywa 
finansowe

1115773.29 984252.85 -

++++Środki 
pieniężne i inne 
aktywa pieniężne

1115773.00 984252.85 -

++Krótkotermino
we rozliczenia 
międzyokresowe

43308.61 8082.58 -
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Pasywa razem 2131897.71 2119587.01 -

+Kapitał 
(fundusz) własny

1021481.27 764516.59 -

++Kapitał 
(fundusz) 
podstawowy

223896.11 223896.11 -

++Zysk (strata) z 
lat ubiegłych

540620.48 373852.48 -

++Zysk (strata) 
netto

256964.68 166768.00 -

+Zobowiązania i 
rezerwy na 
zobowiązania

1110416.44 1355070.42 -

++Zobowiązania 
krótkoterminowe

131425.87 183479.02 -

+++Zobowiązania
wobec 
pozostałych 
jednostek

57990.79 110043.94 -

++++z tytułu 
dostaw i usług, o 
okresie 
wymagalności:

24068.84 86010.65 -

+++++– do 12 
miesięcy

24068.84 86010.65 -

++++z tytułu 
podatków, ceł, 
ubezpieczeń 
społecznych i 
zdrowotnych 
oraz innych 
tytułów publiczno
prawnych

7640.12 4416.81 -

++++z tytułu 
wynagrodzeń

2554.00 4622.80 -
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++++inne 23727.83 14993.68 -

+++Fundusze 
specjalne

73435.08 73435.08 -

++Rozliczenia 
międzyokresowe

978990.57 1171591.40 -

+++Inne 
rozliczenia 
międzyokresowe

978990.57 1171591.40 -

++++– 
krótkoterminowe

978990.57 1171591.40 -

Rachunek zysków i strat

Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)

opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Przychody netto 
ze sprzedaży i 
zrównane z nimi, 
w tym:

2058456.55 1295511.05 -

+Przychody 
netto ze 
sprzedaży 
produktów

2058456.55 1295511.05 -

Koszty 
działalności 
operacyjnej

4284278.26 3752333.23 -

+Amortyzacja 98605.78 74616.71 -

+Zużycie 
materiałów i 
energii

362056.51 362883.83 -

+Usługi obce 1112714.56 1147891.47 -
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+Podatki i opłaty, 
w tym:

2226.00 3424.50 -

+Wynagrodzenia 830918.90 615569.80 -

+Ubezpieczenia 
społeczne i inne 
świadczenia, w 
tym:

105063.58 78821.72 -

+Pozostałe 
koszty rodzajowe

1722692.93 1469125.20 -

Zysk (strata) ze 
sprzedaży (A–B)

-2225821.71 -2456822.18 -

Pozostałe 
przychody 
operacyjne

2723773.82 2797534.33 -

+Dotacje 2198393.20 2244182.70 -

+Inne przychody 
operacyjne

525380.62 553351.63 -

Pozostałe koszty 
operacyjne

243150.46 181809.91 -

+Inne koszty 
operacyjne

243150.46 181809.91 -

Zysk (strata) z 
działalności 
operacyjnej 
(C+D–E)

254801.65 158902.24 -

Przychody 
finansowe

2179.48 8005.06 -

+Odsetki, w tym: 1463.59 1718.80 -

+Inne 715.89 6286.26 -

Koszty finansowe 16.45 139.30 -

+Odsetki, w tym: 16.45 139.30 -
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Zysk (strata) 
brutto (F+G–H)

256964.68 166768.00 -

Zysk (strata) 
netto (I–J–K)

256964.68 166768.00 -

Dodatkowe informacje i objaśnienia

Dodatkowe informacje i objaśnienia

Opis

Opis informacje i objaśnienia w pliku

Załączony plik

Nazwa pliku wraz z rozszerzeniem. DodInfPZA2019.pdf



Jednostka: Polski Związek Alpinizmu  

Sprawozdanie za okres od 2019-01-01 do 2019-12-31 

Sporządzono dnia: 2020-07-15 

Lista podpisów:  

1. PZ {EWA_KORZENIEWSKA_2484 (12596353) EWA MARIA KORZENIEWSKA []} 

EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 4, 

OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  

2. PZ {PIOTRXIESKI680514 (6461465) PIOTR JAN XIĘSKI []} 

EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 3, 

OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  

3. PZ {AgnieszkaSzrekBurczyk448 (12346533) Agnieszka Szrek-Burczyk []} 

EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 1, 

OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  

4. PZ {MiloszJodlowski025 (6898596) Miłosz Jodłowski []} 

EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 2, 

OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  

5. PZ {PIOTR_BUNSCH_0580 (12613926) PIOTR LUDWIK BUNSCH []} 

EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 4, 

OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  

6. PZ {Marthin (3753889) Marcin Kraszewski []} EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, 

CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 3, OU=Ministerstwo Cyfryzacji, 

O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  

7. PZ {MonikaKurowska704 (6955546) Monika Kurowska []} 

EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 3, 

OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  

8. PZ {MONIKASTROJNY830510 (6689037) MONIKA ANNA STROJNY []} 

EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 4, 

OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  

9. PZ {jgawrysi (5096821) Jarosław Gawrysiak []} EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, 

CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 2, OU=Ministerstwo Cyfryzacji, 

O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  

10. PZ {IWONABOCIAN741119 (6881956) IWONA BOCIAN []} 

EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 4, 

OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  



11. PZ {20171113180330 (3395239) MAREK BARTŁOMIEJ WIERZBOWSKI []} 

EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 3, 

OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  

12. PZ {1250736955 (5728939) Marcin Andrzej Księżak []} 

EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 2, 

OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  

13. PZ {piotrpustelnik (6246853) Piotr Czesław Pustelnik []} 

EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 2, 

OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  

 


